REPUBLIKA E SHQIPERISE

} KESHILLI BASHKIAK ELBASAN
Nr i3 3‘5{3 Prot Elbasan mé& 2 U /03/2026

VENDIM
Nr 3% daté j3 /03/2026.

Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkisé pér muajin SHKURT 2026

Bazuar né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” Indryshuar, ligjiin nr. 57/2019 “Pér
asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé” , V.K.M nr. 597, daté 04.09.2019 “Pér
pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe té masés mujore t& pérfitimit t& ndihmes
ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesémbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike”, si
dhe bazuar né kriteret ¢ VKB nr 3 daté 28.01.2026 “Mbi mitatimin ¢ kritereve t& dhénies s€
ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkisé” Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t& datés

27 J03/2026

VENDOSI

1. Té pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondi i t& ardhurave t€ bashkisé pér muajin
SHKURT 2026 , 76 familje me fond 233.000 leké.

2. Masa e pagesés pér t& gjitha familjet pérfituese t& jeté konform V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore t&
pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin ¢ kushtézuar
pér ndihmén ekonomike” paragrafi IV pika 11.

3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimeve Sociale dhe Drejtoria e
Financés.

4, Ky vendim hyn né fuqi menjéheré,

¥

Konceptoi:  Pérgj sektori M.Duka{ e
Miratoi: Dr Pérgjithshém D.Shuli¢ g3

Drejtor Dr Juridike A Hoxha /

Drejtor Dr Finance A Merkj . y

- Konfirmoei:  Zw/Kryetar - .« AShehu - - o
Sekrefar i Késhillit Bashkiak Tyetar T Keshﬁ t Basﬁihg
Elsid Zyma | Lutfi Lala
Miratuar me

PI'O x‘%gv” i
Kundér ¢~

Abstenim__/

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkigelbasan@elbasani. gov.al web:www.elbasant.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPIiERISIS
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SERTORI FINANCIAR DHE SHERBIMET MBESHTETIESE

Nr. éi 2/ Prot Elbasan, mé l._ilﬂ%
//

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT Tt BASHKISE ELBASAN

NE bhatim @ nenit 166 lighit nr 8072006 7PEr Prelekinn ¢ Qarkut™ pasi o konteollaec figshnéna
¢ aktit taj nr.33, daté 27.03.2026 “Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi 1 Bashkis¢ pr
muajin Shkurt 20267, konfirmojmé né parim mbéshtetjen ¢ tij né ligj.

PREFEKTI

[hir Bejtja




REPUBLIKA E SHQIPERISE
KHSHILLI BASHKIAK ELBASAN
Nri3 5}?%‘&01; Elbasan mé 3 {: /03/ 2026
VENDIM

Nr. 3¢ daté j1 /03/2026
Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi ikushtézuar pér muajin SHKURT 2026

Bazuar né ligjin nr.139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore” i ndryshuar , nenin 21 t& ligjit
nr, 57/2019 “Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé” V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t€ masés mujore t&
pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtes¢émbi fondin e kushtézuar pér
ndihmén ekonomike”, si dhe bazuar ng kriteret e VKB nr. 4 daté 28.01.2026 “Mbi
miratimin ¢ kritereve t& dhénies s& ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér bllok-
ndihmén ekonomike” Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t& datés £ /03/2026 pasi
shqyrtoi materialet e paraqitura nga Drejtoria e Sherbimit Social

' VENDOSI

1. Té& miratojé dhénien e ndihmés ekonomike nga fondet e kushtézuara pér muajin
JANAR 2026 pér 242 familje me njé fond prej 1.120.354 leke.

2. Masa ¢ pagesés pér té gjitha familjet pérfituese té jeté konform V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t&€ masés
mujore t& pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit € fondit shtesé mbi
fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike” paragrafi IV pika 11.

3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimit Social dhe Drejtoria
e Financés.

4. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

Konceptoi:  Pérgj sektori

Miratoi: Dr Pérgjithshém

) Drejtor Dr Juridike
Drejtor Dr Finance

Konfirmoi:  Zv/Kryetar

Sekretar i Késhillit Bashkiak
T e Py

Elsid Zyma _/ A~
s L
Miratuar me _ 3¢ Ivéta

Pro ¢
Kundér__
Abstenim {

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr, “Q.Stafn”, Tel. +355 54 400152, e-inail bashkinelbasan@elbasani gov.gf web:www. elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI FINANCIAR DHE SHERBIMET MBESHTETESE

) o
Nr, 5 3455 Prot Elbasan, mé g . fj 2020
F.énda: Konlirmim akt

KESHILLIT TE BASHKISE ELBASAN

NE zbatim (@ nenit 16 & ligjit nr. 107/2016 “Pér Prefektin ¢ Qarkut™. pasi u kontrollua ligpshmér
¢ aktit tuaj nr.340 dat@ 27.03.2026 “Mbi dhénien ¢ ndihmés ckonomike nga fondi i kushiczuar per
muajin Shkurt 20267, konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij né ligj.

PREFEKTI

e Buejtpa
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'Nr. RIC E] Prot.

Elbasan, mé 30 .03.2026

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KiSHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. %4 daté 1% 02,2026

“Pgr transferimin e aseteve, nga Bashkia Elbasan, né Shoqériné Rajonale “Ujésjellés
Kanalizime Elbasan” sh.a.”

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e datés  .02.2026, me propozim & Kryetarit t€ Bashkis¢, pasi
mori né shqyrtim materialin e pérgatitur nga Drejtoria ¢ Buxhet - Financgs né€ bashki, pér
transferimin e aseteve, nga Bashkia Elbasan, né Shogériné Rajonalé “Ujésjellés Kanalizime
Elbasan” sh.a., mbéshtetur né ligjiin nr. 139/2015 "Pér vetégeverisjen vendore” (i ndryshuar), né
ligjin nr. 9228 date 29.4.2004 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” (i ndryshuar), n€ ligjin
ar. 9936 daté 26.6.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqgipérise” (i
ndryshuar), né ligjin nr. 10296 dat¢ 08.7.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin™ (i
ndryshuar), né VKM nr. 248 daté 10.4.1998 “Pér miratimin e Planit Kontabél t€ organcve t€
pushtetit lokal dhe institucioneve gendrore” (i ndryshuar), si dhe né Udh&zimin ¢ MF nr. 30 daté
27.12.2011 *Pér menaxhimin e aktiveve né njésité e sektorit publik” (i ndryshuar);

VENDOSI:

1. Té miratojé transferimin ¢ aseteve, nga Bashkia Eibasén, né Shogériné Rajonale “Ujésjellés

Kanalizime” sh.a., sipas tabelés s& méposhtme:

Liogaria Institucioni ku
Nr. | ekonomike Emértimi Viera transferolien
“Ndértim rrjeti KUZ né€ zonat Shogqéria Rajonale
]. 2136100 infomale” 68,807,741 “VUKE” Sh.a.
5 2136100 | Mbikgyrje "Ndértim rtjeti KUZ né zonat |, 169,550
informale” ‘
3 2136100 | Kolaudim "Ndfértim rrjeti KUZ né zonat 100,000
informale"
Shuma 70,077,291

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Buxhet - Financés.

Adresa: Bashiia Elbasan, Rr. “O. Stafa™, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkigelbasani@elpasani. gov.al webawww.elbasani.gov.al
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3. Ky vendim hyn né fugi 10 dité pas shpalljes.

SEKRETARI KRYETARI

Elsid Zyma

Konceplei:

Drejtori § Buxhet - Financés: F / A. Merkja
Drejtori Juridik dhe Informacionit; }f/} A. Hexha
Pranoi;

Drejtori | Pérgjithshém | SHM: S. Mehfiieti 7

Miratoi;
Zvikryetare: K. Krasnika

C%

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q. Stafa”, Tel. +353 54 400152, e-mail hashiige thasani@elbasani.gov.al webwww.elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI FINANCIAR DHE SHERBIMET M BESHTETESE

Prot Elhasan, m'é/@ . ‘E 2026

Liénda: Konfivmim akti

KESHILLIT TE BASHKISE ELBASAN

NG shatim (€ nenit 16 ¢ ligjit nr 10772016 “Pér Prefektin ¢ Oarkut™, pasi u kontrolhuz ligjshmdria
¢ aktit tua nr.35, da 27.03.2026 “Pér ranferimin e aseteve. nga Bashkia Elhasan. né Shogérnd

Rajonale “Lijésjellés Kanalizime Elbasan” sh.a™ konlirmojmé né parim mbeéshictjen ¢ tip nd g

1 s,

cﬁ\p&!}E FEKTI

Hir Bejtja
5]

g

5
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REPUBLIKA E SHQIPERISIE

BASHKIA ELBASAN
KiESHILLI BASHKIAK
Nr. {034 g 1 Prot. Daté 30 .03.2026
VENDIM

NR. 3{ DATE _j3% .03.2026
MBI

«Transferim fonde né buxhetin e vitit 2026 dhe periudhén afatmesme 2027-2028”, si dhe
pérdorim i grantit pér performance”.

Késhilli Bashkiak n& mbledhjen e tij t6 datés ___ .03.2026, pasi mori né shqyrtim materialin e
paragitur nga Bashkia Elbasan mbi “Transferim fonde pér investime né buxhetin e vitit 2026, dhe
periudhén afatmesme 2027-2028, si dhe pérdorim i grantit pér performance”, bazuar né ligjin
nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén ¢ Shqiperisg”, i ndryshuar, ligjin nr.68/2017, daté
27.04.2017 “Pér financat e vetégeverisjes vendore”, "Udhgzimin plotésues nr.2, daté 14.01.2026 t&
Ministrisé sé Financave “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2026”, vendimin e Keéshillit Bashkiak
nr.154, dats 24.12,2025, pér “Miratimin e Buxhetit t& Bashkisé Elbasan dhe Késhillit Bashkiak pér
vitin 2026, si dhe miratimin e Programit Buxhetor Afatmesém 2026-2028”, Udhézimin ¢
Pérbashkét t& Ministrit t& Financave dhe Ministrit t& Shtetit pér Pushtetin Vendor ar.20 dhe nor.1,
daté 11.07.2025 “Pér kriteret, procedurat, treguesit pér shpémdarjen e fondit t& Grantit t& Bazuar
né Performancé pér bashkité pér vitin 2025, si dhe shkresén e Ministrisé s¢ Financave nr.18133/1,
daté 24.12.2025,

VENDOSI

1. Transferimin e fondeve né buxhetin e vitit 2026 dhe periudhén afatmesme 2027-2028, grant
dhe t& ardhura, njésia shpenzuese Bashkia dhe insitucionet vartése, pér financimin e
objekteve pér investime, sipas tabel&s nr.1, bashkélidhur kétij vendimi.

2. Detajimin ¢ fondit 6,292,134.83 lek&, Grant i Bazuar né Performancé, me burim financimi
nga buxheti i shtetit, trash&guar nga viti 2025, sipas tabelés nr.2, bashkélidhur kétij
vendimi. '

3. Pér zbatimin e k&tij vendimi ngarkohet Sektori i Buxhetit, Drejtoria ¢ Prokurimeve dhe
ASHPU.




4, Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes s¢ tij.

P/Sekt.Buxhetit : M.Behluli

Dr.Buxh.Fin. : A Merkj :7
Dr.Juridike: A Hoxha ! ;
/ ,
[
U/
SEKRETAR
Elsid Zyma

Adresa: Bashkia Elbasan, Ry “Qemal Stafa*,Tel. +355 54 400152,E-mail bashkigethasan@elbasani.gov.a] web: www . elbasani.gov.al




Tab. Nr.i
“Transferim fonde né buxhetin e vitit 2026 dhe periudhén afatmesme 2027-2028%,

PAKSIME :

ne leke
Gr Progr. Funks. Produk. Kap iArt Kodi instit. Institucioni | Shuma/2026
"Ndertimi 1 rruges se re nga Rotonda ¢ varrezave deri ne mtersektimin me rrugen "Nos
00 ACL09 04520 | V452AAC 5 231 |Josifi*, Lagja "Emin Matraxhiu", (bashkefin. me FSHZH) ( viera & projektit
=63,274,150) - Bashkia 6,327,415
"Rivitalizimi Urban i shesheve ne anen veriore te unazes Jugore ndelidhese midis
00 AC109 04520 | V452AAC 5 231 |kryqezimit te Cerrikut dhe rruges "25 Nentori", (bashkefin. me FSHZH), (vlera e
projektit = 77,522,162 leke ) Bashkia 7,752,216
B “Ndértim i kémbéve dhe speronave t& urés tip beli mbi pérroin Lugaj, ng fshatin Labinot
00 AB103 16910 | V91 3 21 Katund, Nj.Admin, Labinot Mal” {tep. prok.) Bashkia 1,000,000
"Mobilimn i ambienteve ndibmese te aktiviteteve sportive per grupmoshat ¢ nxenesve te
00 | AGI09 | 09230 | VO23AAB | 5 1 231 oo Tagi "O.Stafa” (tep. prok.) D.PArsimir | 1,000,000
00 AGI09 09230 | V923AAB 5 231  ["Blerje Grand PianoYamaha GC1" (teprice fondi} D.P.Arsimit 1,554,000
00 AH109 10430 | VO43AAF 5 231  |"Mobilim i cerdhes Nr.5, n¢ lagjen “Kongresi i Elbasanit™, (tep.prok.) D.P. Arsimit 8,139,543
00 | AAI09 | 01110 | VillAAJ 5 604 |Diference detyrimi kuote anetaresie K.Qarkut Bashkia 1,300,000
60 | ACl09 04520 | V452AAC 1 231 iFv barriera mbrojtese (teprice fondi) ASHPU 1,000,060
Totali : 28,073,174 0 0
SHTESA: ne ieke
Gr Progr. |Funks. Produk. Kap Art Kodi instit. Institucioni | Shuma/2026 2027 2028 Total
00 AC100 04520 | V4S2AAC 5 931 |"Ndertimi i rruges se re nga Rotonda e varrezave deri ne intersektimin me rrugen "Nos
Josifi", Lagja "Emin Matraxhiu" (finacim 2026-2028, vlera e projektit =64,900,688) ASHPU 12,900,688| 26,000,000| 26,000,000 64,900,688
00 AC109 04520 | V452AAC 5 231  iSupervizim " " ASHPU 564,854 564,894
00 ACL(9 04520 1 V452AAC 5 231 |Kolaudim " " ASHPU 84,734 84,734
"Rivitalizimi Urban i shesheve ne anen veriore te unazes Jugore ndelidhese midis
00 AC109 04520 | V452AAC | 35+1 231 |kryqezimit te Cerrikut dhe rruges 25 Nentori" (finacim 2026-2028, vlera e projektit =
76,583,497 leke ) {financ.te ardh.+ gr.perform.} ASHPU 9,291,362| 31,0600,000| 30,000,000 70,291,362
00 ¢ ACL09 04520 | V452AAC 5 231 Supervizim " " ASHPU 816,230 816,230
00 ACI09 04520 | V452AAC 5 231  |Kolaudim " CLi AT, ASHPU 122,435 122,435
00 | AEL09 06260 | V626AAF 3 231 |"Sistemi i kamerave per koshat ¢ mbetieve te ngurta” (shtese fondi) Bashkia 4,500,000
Totali : 28,073,174] 57,207,169| 56,000,000 136,780,343




Tab. Nr.2

«Perdorim i grantit per performance, me burim financimi nga Buxheti i Shtetit ™ (fond i trash

SHTESA: - ne leke
Gr Progr. Funks. Produk. Kap |Art Kodi instit. Institucioni Shuma/2026
Rivitalizim] Urban i shesheve ne anen veriore te unazes Jugore ndelidhese midis
00 | ACI09 04520 | V452AAC 1 231 jkryqezimit te Cerrikut dtié; tges MNentori” (bashkefin. me FSHZH), (vleratotal
projektit = 76,583,497 leke ) (financ.tezardh.+ er.perform.) ASHPU 6.292,134.83
S S S Totali : 6,292,134.83
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REPUBLIK A L SHQIPERISE
PREFEKTI T QARKUT ELBASAN
SEi(’i‘ORl FINANCIAR DHE SHERBIMET MBESHTETESE

Prot Elbasan, mﬁ}éj ) %f 2026
7

Lénda: Konfirmim akti

Nr.

KESHILLIT TE BASHKISE ELBASAN

Né zbatim t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 *Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u kontrollua ligjshména
e aklit tuaj nr.36, daté 27.03.2026 “Pér transferim fondi né buxhetin e vitit 2026 pér periudhén
alatmesme 2027-2028, si dhe pérdorimin e grantit pér performance”, konfirmojmé né parim

mbéshtetjen e tij né ligj.

- :U':;{'“*:’ﬂ:‘\
PREEEKTI
Ill{ Be]tja

T _-LSJ Br:gada 17 émmge_ﬂruga Clema1 fstafa” prelektlelbasan Boy, dl e-mai PfEfekl 9“)353”@”"3 Bov.4 a
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REPUBLIKA E SHQIPIRISIE
KESHILLI BASHKIAK
Nr. 1_(;1%'; Prot. Elbasan mé, 35 .o .2026
5 VENDIM

Nr, 341 Daté: 21 .{£3.2026

Pé&r miratimin e kontratés sé¢ “ Shérbimit Publik pér pranimin, depozitimin dhe trajtimin
e mbetjeve té Bashkisé Elbasan” né Impiantin e trajtimit t& mbetjeve urbane, pér vitin 2026
t€ Qarkut Elbasan midis Bashkisg Elbasan dhe Shogéris¢ “ ECO —~ ELB “ sh.a.

Késhilli Bashkiak n& mbledhjen e tij t& datés NEORY 2026, pasi shqyrtoi relacionin dhe
dokumentacionin e paraqitur nga Drejtoria e Pérgjithshme e Mbrojtjes Civile, Mjedisit,
Bujqésisé, Pyjeve dhe Kullotave e Bashkisé Elbasan, bazuar né :

e Bazuar né ligjin Nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” nenet 8, 9, 54 t€ tij ;

e Ligji Nr.57 daté 07.11.2025 "Pér menaxhimin e integruar t& mbetjeve” t& ndryshuar;

o Ligjit Nr. 162/2020, daté 23.12.2020 “ Pér prokurimin publik “, nenet 9 dhe 11;
YENDOSI:

. Té miratojé lidhjen ¢ kontratés s&¢ “ Shérbimit Publik pér pranimin, depozitimin
dhe trajtimin e mbetjeve té Bashkisé Elbasan © ng& Impiantin e trajtimit t¢
mbetjeve urbane t& Qarkut Elbasan midis Bashkis¢ Elbasan dhe Shogeris¢ “ ECO -
ELB “sh.a. pér vitin 2026. '

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Monitorimit dhe Financés e
Bashkisé&.

3. Ky vendim hyn ng fuqi 10 dité pas shpalljes publike ( sipas pércaktimeve t& nenit 55,
pika 6 e Ligjit Nr. 139/2015 “ Pér vetéqeverisjen vendore “.

Pérgj.DM A.Hajrulla :-:;2?;«;% |
Dr. Monitorimit K. Gripshi {-/a ‘-/
Dr.P. M.CM.B.P.K Sh. Cullhgj

Dr. Financg A. Merkja Ty
Dr. Juridik A. Hoxha /'

'y
4

SEKRETARI

Elsid Zyma

Advresa: Bashkin Elbascst, Rr. “Q.Stafie”, Tel +355 54 400152, e-mail bushkipclbusan@elthasani.gov.al web:www.elbasani gov.ol
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI T QARKUT ELBASAN
SEKTORI I ZHVILLIMIT URBAN

) 9 . Elbasan, mé _i-ﬁ_-2026

Lénda:

.. Konfirmim akti
KESHILLIT BASHKIAK ELBASAN

Né zbatim 1€ nenit 16 18 Ligjit Nr.107/2016 dt.27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, i ndryshuar,
pasi u verifikua ligishméria e aktit tuaj nr.37 daté 27.03.2026 “Pér miratimin e kontratés s&
sh&rbimit publik pér pranimin, depozititmin dhe trajtimin e mbetjeve t¢é Bashkisé Elbasan, ng
impiatin e trajtimit t& mbetjeve urbane & Qarkut Elbasan pér vitin 2026, midis Bashkisé Elbasan
dhe Shoqgrise ECO-ELB Sh.A.”, konfirmojmé né parim, mbéshtetjen e tij né ligj.

t PREFEKTI

Ilir BEJTJA

Lagja “Brig.17 Sulmuese”, Rr."Qemal Stafa” Tel.054252138, www,prefektielbasan gov.al ,prefekti.elbasan@mb.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE REPUBLIKA E SHQIPERISIE
SHOQERIA “ECO-ELB” SHA BASHKIA ELBASAN
Nr. Lg[i Prot. Nr,{i{fl’rot.
Dati ﬁ E{ﬁ 2026 Dats I&. 0. 2026
KONTRATE SHERBIMI PUBLIK
PER

PRANIMIN, DEPOZITIMIN DHE TRAJTIMIN E MBETJEVE
Ti BASHKISE ELBASAN NE IMPIANTIN E TRAJTIMIT T MBETJEVE
URBANE Tl QARKUT Ti ELBASANIT

Lidhur sot mé& datéQf_f(f_?J( /2026, midis paléve:

-Bashkia Elbasan, person juridik publik, njési bazé e vetéqeverisjes vendore brenda territorit
té Qarkut Elbasan, q& funksion sipas ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”
(i ndryshuar), me seli ng Elbasan, me adresé: Rruga “ Qemal Stafa”, pérfaqésuar nga Kryetari
i Bashkisé Elbasan, z. Gledian Llatja, referuar pér efekt t& késaj kontrate si “Auntoriteti
Kontraktor”,

dhe

-Shogéria “ECO-ELB” sh.a., e regjistruar né QKB né daté 6.12.2021, me numér identifikimi
NUIS MI13606204T, me seli n¢ Elbasan, pérfagésuar nga administratorj Z. Leli Kaja, i
datélindjes 15.04.1976, lindur né Elbasan dhe banues n¢ Elbasan me shtetési Shyiptare,
madhore, me zotési t& ploté juridike pér & vepruar, i identifikuar me dokument identifikimi,
letdrjoftimi nr. H60415101E, referuar né kété kontraté si “Shoqéria Kontraktuese”.

Neni 1
Baza ligjore

Kjo kontraté referohet dhe lidhet bazuar né:

¢  Kodi Civil i Republikés s& Shqipgrisé;

e Ligji Nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”;

e Ligji Nr.160/2020 “Pér prokurimin publik™ (neni ['1, pika 1),

e  Ligji Nr.10431 daté 09.06.2011 "Pér mbrojtjen e mjedisit";

¢ Ligji Nr.57 daté 07.11.2025 "Pér menaxhimin e integruar t& mbetjeve”

o Plani Kombétar i Menaxhimit t& Mbetjeve 2010-2025 dhe Shtojcat pér zbatimin e tij;

e  Plani Vendor i “Menaxhimit t& Integruar t&¢ Mbetjeve” Bashkia Elbasan 2025-2030
me VKB Nr.63, daté 30.05,2025

¢ Rregullore “Pér Administrimin e Mbetjeve” Bashkia Elbasan 2025-2030 me VKB
Nr.66, daté 30.05.2025

»

e

/




e Vendimi i Asamblesé sé Shoqérisé “ECO-ELB” sh.a Nr 03 daté 02.03.2022 “Pér
miratimin e planit ekonomik 2022 dhe tarifave pér trajtimin e mbetjeve prang
shogérisé “ECO- ELB” sh.a.

s Vendimi i Asamblesé s¢ Shoqérisé “ECO-ELB” sh.a. Nr.17 daté 26.12.2023 “Pér
miratimin e Planit Ekonomik pér vitin 2024” prané Shoqérisé “ECO-ELB” sh.a.

e Vendimi i Asamblesé s¢ Shoqérisé¢ “ECO-ELB” sh.a. Nr.0l datg 17.02.2026 “Pér
l&nien né fuqi t& tarifés s& mbetjeve pér vitin 2026 t& Shoqérisé “ECO-ELB”

s Kontrata e girasé Nr.156, daté 23.03.2023 midis Agjensia e Administrimit t€ Pasurive
& Sekuestruara dhe 8 Konfiskuara dhe “ECO-ELB” sh.a,

¢  Vendimi i Késhillit Bashkiak Nr, daté

Neni 2
Qéllimi i kontratés

Kjo kontraté ka si g&llim rregullimin e marrdhénieve midis paléve, né progesin e pranimit t&
depozitimit dhe trajtimit t& mbetjeve urbane t& Bashkis¢ Elbasan, n& impjantin € perpunimit
me djegie t& mbetjeve (inceneratorin ¢ Elbasanit) né administrim t& shogérisé “ECO-ELB”
sh.a.
Neni 3
Pérkufizime

3.1. “Mbetje urbane”, n& kuptim t& késaj kontrate pérfshihen t& gjitha mbetjet (sipas
pérkufizimit q& bén Ligji nr.57 daté 07.11.2025 "Pér menaxhimin e integruar t& mbetjeve”, i
ndryshuar) q& grumbullohen dhe vijné nga Bashkia ose nga operatori ckononomik (ose
bashkimi i operatoréve) i pérzgjedhur dhe i kontraktuar nga Bashkia, pér pastrimin dhe
grumbullimin e mbetjeve urbane t& Bashkis¢ Elbasan.

3.2. “Menaxhim i integruar i mbetjeve” &shté grumbullimi, transporti, rikuperimi dhe
asgjésimi i mbetjeve dhe mbikéqyrja e kétyre operacioneve.

3.3. “Impiant incinerimi” &shté impianti i administruar nga Shoqéria kontraktuese, sipas
marréveshjes sé lidhur midis k&saj t¢ fundit dhe Agjencisé s& Administrimit & Pasurive t&
Sekuestruara dhe Konfiskuara. Impianti i incinerimit &ésht& ndértuar nga shogéria “ALBTEK
ENERGY” sh.p.k., sipas Kontratés s& Koncesionit & formés “BOT”, me Nr.1 1026/7, daté
16.12.2014, t& lidhur midis Ministrisé s&¢ Mjedisit, dhe shogérisé “ALBTEK ENERGY”
sh.p.k. dhe q& pérdoret pér trajtimin termik & mbetjeve. Ky pérkufizim mbulon
vendndodhjen dhe t& gjithé impiantin ¢ incinerimit, pérfshiré t& gjitha linjat e incenerimit,
vendin e pranimit t& mbetjeve, t& magazinimit, impiantet e paratrajtimit né vend, sistemet ¢
furnizimit me mbetje, 1éndé djegése dhe ajér, bojlerét, impiantet pér trajtimin e gazrave t&
shkarkimit, impiantet pér trajtimin ose magazinimin n& vend t& tepricave t& mbetjeve dhe
ujérave t& pérdorura, pajisiet e oxhageve dhe sistemet e kontrollit t& operacioneve t&
incinerimit, & regjistrimit dhe t& monitorimit t& kushteve t& incenerimit.

3.4. Pérkufizimi i termave t& tjeré t& késaj kontrate do t& béhet sipas pérkufizimeve q& behet
né kuadrin ligjor dhe nénligjor aktual né fuqi.

Neni 4
Objekti i kontratés




4.2. Shoqéria Kontraktuese do t& ofrojé shérbimin pér pranimin, grumbuilimin dhe trajtimin
e mbetjeve té Bashkisé Elbasan, ku do t& pérfshihen shérbimet si mé& poshtg,

i, Pranimi i mbetjeve q& do & depozitohen nga veté Bashkia apo nga operatori
ekonomik, i cili &shté kontrakiuar nga Bashkia pér pastrimin dhe grumbullimin e
mbetjeve t& Bashkisé Elbasan i p&rbéré nga territori administrativ i Bashkisg (qytetit)
Elbasan, si dhe pranimi i mbetjeve t& njésive administrative (rajonet) e bashkisé,
Elbasan: Bradashesh, Papér, Funar, Gracen, Labinot Fushé, Labinot Mal, Shirgjan,
Shushicg, Gjinar, Zavaling, Tregan, Gjinar.

ii. Grumbullimi (depozitimi) i mbetjeve sipas pikés (i) né vend depozitimin e mbetjeve
t& “Impiantit t& incinerimit”.

iii. Trajtimi q& pérfshin pérpunimin (seleksionimin) e mbetjeve q& do € depozitohen
sipas pikave t& mésipérme.

4.3. Shogéria Kontraktuese do t& ofrojé shérbime rajonale t& menaxhimit t& mbetjeve, si mé
sipér, n& pérputhje me legjislacionin kombétar né fuqi dhe Lejen Mjedisore.

4.4. Pér shérbimet ¢ kryera, Shoqéria Kontraktuese do 1€ pérfitojé pagesén sipas
pércaktimeve ng kété kontraté.

Neni 5
Afati i Kontratés

5.1, Afati i késaj kontrate fillon me lidhjen e saj dhe pérfundon né daté 31/12/2026, dhe i
shtrin efektet qé nga data 01.01.2026

5.2. Pavarésisht afatit t& parashikuar né pikén (1), efektet e késaj kontrate do t& ndérpriten
‘para afatit t& mésipérm, né momentin q& do t& kete ndryshime né& statusin apo né raportet q&
shogéria “ALBTEK. ENERGY” sh.p.k. ka me institucionet e shtetit Shqiptar, ndryshime kéto
qé sjellin efekt né administrimin ¢ Impiantit t& Incenerimit dhe n& zbatimin ¢ kisaj kontrate.

5.3. Efektet e k&saj kontrate nuk do t& ndérpriten para afatit t&8 mésipérm, nése gjaté késaj
periudhe (deri m& 31,12,2026) “Impianti i incenerimit” i transferohet n& pronési shoqérisé
Shogérisé “ECO-ELB” sh.a, né zbatim t& Kontratés Koncesionare & formés “BOT”, me
Nr.11026/7, daté 16.12.2014, ¢ lidhur midis Ministrisé s& Mjedisit, dhe shoqérisé “ALBTEK
ENERGY” shpk, me objekt “Ndértimin, Operimin (administrimin} dhe Transferimin e
Impiantit t& Pérpunimit t& Mbetjeve Urbane t&€ Qarkut Elbasan”.

5.4. Pavarésisht parashikimit t& dispozitave t& mésipérme, kjo kontraté do t& shtrijé efektet
edhe pér ngarkesat € mbetjeve, t& depozituara nga Bashkia Elbasan, prej datés 1| Janar 2025
deri né datén e lidhjes se késaj kontrate. Edhe p&r kéto ngarkesa mbetjesh, shoqéria “ECO —
~ ELB” sh.a. do t& léshojé faturé tatimore, duke respektuar parashikimet e késaj kontrate

Neni 6
Transporti i mbe{jeve dhe metodologjia e shérbimit

6.1. Transportimi i mbetjeve pér né vendgrumbullimin e shogérisé kontraktuese do t€ béhet
nga Autoriteti Koptrakifyr, népérmjet operatorit ekonomik, i cili &hté kontraktuar nga
.-_B_a_shkia- o / dhe gtumbuHimin e mbetjeve 8 Bashkise si dhe népém:jet




6.2. Shoqéria kontraktuese nuk do t& pranojé mbetje t€ cilat ndalohen nga leja mjedisore dhe
mbetje t& tjera t& klasifikuara si t& rrezikshme sipas Katalogut Shqiptar t& Mbetjeve (si psh.
mbetjet spitalore, baterité e vjetra dhe akumulatorgt, pajisjet elektrike dhe elekironike, vajrat
e pérdorur, etj.).

6.3. Dérgesat e mbetjeve do & kontrollohen, do t& peshohen dhe do t& regjistrohen né vend-
depozitim menjéherg. Autoriteti Kontraktor, n&p&rmjet operatorit ekonomik, i cili &shté
kontraktuar nga Bashkia pé&r pastrimin dhe grumbullimin e mbetjeve t& Bashkisé, si dhe
transportuesit ¢ tjerd t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktor, pajisen me fleté-peshimin e
gjeneruar nga peshorja pér ¢do sasi t€ depozituar.

6.4. Vend deporzitimi do t& jeté i hapur gjaté gjithe ditéve & javés, pér 24 oré pa ndérprerje,
pér t& pritur mbetjet.
Neni 7
Cmimi i Kontratés

7.1. Pagesa ¢ ¢mimit t& kontratés do t& realizohet me pagesa javore, q& do t& kryhen né favor
t& Shogérisé Kontraktuese nga Bashkia (Autoriteti Kontraktor).

7.2. Pagesa javore pgr mbetjet e dorézuara nga Autoriteti Kontraktor bazohet né sasiné e
mbetjeve té depozituar gjaté javés dhe né ¢mimin pér njési/ton mbetje.

7.3. Cmimi pér njési/ton mbetje pérfshin garancing pér mbylljen e € gjithé shérbimeve
(pranimi, grumbullimi, trajtimi), né pérputhje me kérkesat e Ligjit nr.10463 daté 22.9.2011
"Pgr menaxhimin ¢ integruar t& mbetjeve" dhe gjithé kuadrit ligjor e nénligjor né fuqi.

7.4. Cmimi pér ton mbetje t& pérpunuara, do t& jeté sipas Vendimit Nr 01 , daté 17.02.2026 i
Asamblesé sé Pérgjithshme t& Shogérisé.

7.5. Cmimi pér ton mbetje nuk mund t& ndryshohet gjaté afatit t& zbatimit & kontratés,
pérvegse kur kané ndryshuar kostot e shérbimit, pas miratimit t& shprehur nga Asambleja e
Pérgjithshme e shoqérisé kontraktuese.

7.6. Brénda 6 (gjasht€) muajve nga fillimi i zbatimit t& késaj kontrate, shogéria kontraktuese
ka detyrimin t& hartojé nj& analizé t& detajuar t& kostove faktike, q& p&rfshihen né ¢mim.Nése
nga kjo analizé cmimi pér njési do t& rezultoj i ndrysh&m nga ai i pércaktuar né kété kontratg,
palét do t& b&jné rakordimet pér detyrimet e ndérsjellta.

7.7. Modaliteti i ndryshimit t& ¢mimit pé&r njési/ton mbetje do & b&het transparent. Bashkia ka
té drejté t& kérkojé njé analizé t& detajuar t& kostove qé pérfshihen né ¢mim si dhe t&
kundérshtojé dhe paraqesé rezervat e saj kur gjykon q& ¢mimi i pércaktuar nuk pérfaqéson
drejt dhe sakté kostot reale t& shérbimit.
7.8.Cmimi nga data 01.01.2026 ¢mimi i pércaktuar si mé sipér &shté 2,600 (dymijé e
gjashtéqind) lek&/ton mbetje pa tvsh,

Neni 8
Ményra e bérjes sé pagesés

- 8.1. ShogériaKontraktugse i paraqet Autoritetit Kontraktor njé Raport/Situacion mbi sasité ¢
“mbetjeve t& uara, grumbulluara dhe pé&rpunuara gjaté javés paraardhése, si dhe njé
Fatur€ pér shérbimet, bazuar né nenin 7.

8.2. Bashkia, néptemjet strukturave t& saj, bén verifikimet dhe rakordimet me informacionin
- periodik t& marré nga shoqéria mbi sasing e mbetjeve t€ depozituara, vértetimet e
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transporfuesve € Ié€shuara nga shogéria kontraktuese pér c¢do ngarkesd. N& rast
mospérputhjesh apo pasaktésish, Bashkia ¢ kthen faturén dhe raportin/situacionin pér
korrigjim.  Raporti/Situacioni i paraqitur paguhet, pasi &sht€¢ nénshkruar nga
mbikqyrési/punonjési/struktura e caktuar pér monitorimin ¢ késaj kontrate nga Bashkia.

8.3. Pagesa e faturés b&het brenda 10 ditéve nga paragitja e saj, apo nga riparaqitja né rast
korigjimi.

8.4. T& gjitha pagesat sipas kontratés do t&€ kryhen me transferté bankare né llogariné bankare
t& Shoqérisé Kontraktuese.

[logaria e Bankés: BKT
IBAN i Bankés: AL5120531775007626CLPBCLALLE

Neni 9
T& drejtat dhe detyrimet e Shogérisé Kontraktuese

9.1. Shogéria Kontraktuese do t& pranojé né ambjentet e saj, mbetjet urbane nga Bashkia t&
sjella nga ajo apo té treté t& kontraktuar prej saj. Pavarésisht sa mé sipér, shoqéria nuk do té
pranojé mbetje t& rrezikshme t& pércaktuara si t& tilla nga Katalogu Shqiptar i Mbetjeve apo
akte ligjore e nénligjore.

9.2. Shogéria Kontraktuese do t& garantojé t& gjitha kushtet ¢ nevojshme teknike pér
grumbullimin e mbetjeve, trajtimin e tyre dhe p&rpunimin n& impjant, sipas standarteve dhe
kérkesave t& pércaktuara n& lejen mjedisore dhe ligencat e shoqérisé kontraktuese.

9.3. Shoqéria Kontraktuese do t& peshojé t& gjitha mbetjet e dérguara né ambjentet ¢ saj, dhe
do t& pajisé transportuesin, qofté i Bashkisé apo i t& tretéve t& kontraktuar prej saj, me
vértetimin e dérgesés s&€ mbetjeve dhe peshén e tyre.

9.4. Shoqgéria Kontraktuese do t& pérdoré regjistrimin né koh& reale pér t& regjistruar mbetjet
q¢ pranohen né vend depozitim dhe sisteme t& besueshém t& informacionit & menaxhimit qé
lejojng verifikimin e sasive t& mbetjeve nga ana e Bashkisé.

9.5. Shogéria Kontraktuese do té informojé Bashking periodikisht, ¢do javé, pér sasing e
mbetjeve t&€ depozituara prej saj apo té tretéve t& kontraktuar prej saj.

9.6. Punimet né vend-depozitim, trajtimi i mbetjeve, operacionet pas pérpunimit dhe
monitorimi do t& kryhen n& pérputhje me legjislacionin, me lgjen mjedisore dhe ligensat e
shoqérisé kontraktuese.

9.7. Shogéria Kontraktuese do t& informojé Bashking dhe do t& paraqesé t& gjithe
dokumentacionin e kérkuar prej saj, sa heré t’i kérkohet nga kjo e fundit, né lidhje me koston
¢ shérbimit dhe ¢mimin e aplikuar,

9.8. Shoggéria Kontraktuese do t& pérfitoj& prej Bashkisé pagesén e ¢mimit t& kontratés.

Neni 10
Té€ drejtat dhe detyrimet ¢ Bashkisé

~:10.1. Bashki@ydo t& dorékojé mbetjet urbane né ambjentet e shoqgrisé, t& caktuara nga kjo e
fundit, népérmyj wkturave € saj apo té tretéve t& kontraktuar prej saj,

10.2. Bashkig dg & pajisé me autorizim t& posagém t& gjitha mjetet e transportit, t& vetat apo
_ 18 tretéve t& kondraktuar prej saj, q¢ do t& kryejné transportin e mbetjeve né ambjentet e
1 shoqgrisg, ' '
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10.3. Bashkia ka t& drejté & ushtrojé kontroll apo t& inspektojé progesin e pérpunimit t&
mbejtjeve nga shoqéria, periodikisht apo n& ¢do kohé sipas gjykimit t& saj.

10.4. Bashkia do t& b&jé pagesén e gmimit t& kontratés sipas pércaktimeve t&€ késaj kontrate.

Neni 11
Pérgjegjésia pér shkeljet

11.1. T¢ gjitha sanksionet ¢ vendosura nga autoritetet kompetente pér shkeljen e ligjeve dhe
rregulloreve q€ lidhen me veprimtarité e Shoqérisé Kontraktuese jané pérgjegjési e késaj té
fundit.

[1.2. N& rast se Shogéria Kontraktuese nuk do t& kryejé shérbimin né kohé dhe cilési, sipas
késaj kontrate dhe kuadrit ligjor né& fuqi, Autoriteti Kontraktor do t€ procedojé me
pretendimet pér démin e shkaktuar, sipas ligjit n& fuqi.

11.3. Né& rast se Autoriteti Kontraktor nuk do t& procedojé me kryerjen e pagesés né kohé,
sipas kontratés, ky i fundit do t& mbajé pérgjegjési pér shkeljen e Kontratés. Shogéria
Kontraktuese né kété rast do t& procedojé me pretendimet pér démin e shkaktuar, sipas ligjit
né fugi.

Neni 12
Mbikqyrja e Kontratés

12.1, Pér zbatimin e rregullt t&¢ Kontratés, palét autorizojn& Mbikqyrésin e Koniratés,
pérgjegjés pér t& gjitha géshtjet q& lidhen me zbatimin e Kontratés.

12.2. Mbikqyrési i Kontratés i eméruar do t& jeté pérgjegjés pér komunikimin midis Paléve,
né lidhje me € gjitha ¢8shtjet kontraktuale. N& rast zévendésimi t& Mbikqyrésit aktual, njéra
palé do t& njoftojé menjéherd palén tjetér rreth kétij zévendésimi.

12.3. Mbikqyrési i Kontratés, i eméruar nga Shogéria Kontraktuese &shté:

Z. Leli Kaja Email: ecoelbf@gmail.com Nr. telefoni: +355 693933345

12.4. Mbikqyrési i Kontratés i eméruar nga Autoriteti Kontraktues éshté:

Z.. Denis Péllumbi , Pérgjegjés i Sektorit t& Pastrimit prané Agjensisé s& Shérbimeve Publike
Rurale,

Email: pellumbidenis40@gmail.com Nr. telefoni: 0683380800

Z. Ardian Pisha Specialist i Sektorit t& Analizave dhe Statistikave

Email: ardianpisha@yahoo.com

Nr.tel: 0682165967

Neni 13

Mekanizma kundér parregullsive

13.1. Asnjéra nga palét nuk do t& lejojé parregullsi n€ kryerjen e punés s& vet sipas kontratés,
dhe menjéherg do 4" njoftojé palén tjetsr né rast se dyshohen patregulisi g& lidhen me
kontratén. -

13.2. Asnjéra phtd/
t¢ kufizuar). -/




Neni 14
Ndérprerja e shérbimit pér shkak té forcave madhore

NE rastet e dukurive t& paparashikuara t& zjarreve, t&rmeteve, reshjeve 18 dendura (& borés,
pérmbytjeve, riéshqitjeve t& dheut, aksidenteve industriale dhe ndotjes mjedisore, Shogéria
Kontraktuese zbaton detyrimet e tij duke p&rmbushur objektin ¢ kontratés, sipas Planit &
emergjencave, udhézimeve pérkatése dhe kushteve t& lejes operative.

Neni 15
Pérfundimi i Kontratés

14.1, Vlefshméria e késaj kontrate pérfundon:
i. me skadimin e afatit t& Kontratés, sipas dispozitave t& Kontratés;
ti. né rast t& ndryshimeve n& ligje q& e bé&jné t& parnundur zbatimin e késaj kontrate;

iii. né rast t¢ transferimit t& impiantit né njé vendodhje tjetér, pér depozitimin e mbetjeve

t€ ngurta urbane.

14.2. Né rastin e pérfundimit t& kontratés Autoriteti Kontraktor do t'i paguajé Shogérisé
Kontraktuese pagesén pér punén e kryer pérpara pérfundimit t& Kontratés.,
Neni 16
Kushte t€ tjera

15.1. T€ gjitha komunikimet midis paléve, t& cilat lidhen me két8 kontraté, pér t& qens t&
vlefshme duhet t¢ béhen me shkrim,

15.2. Cdo amendim i késaj kontrate &sht& i vlefshém vetdm nése bghet me shkrim dhe
nénshkruhet nga palét.

Neni 17
Zgjidhja e mosmarréveshjeve

16.1. Palét e késaj Kontrate do t'i zgjidhin mosmarréveshjet q& mund t& lindin gjaté zbatimit
t& kontratés ose q¢ lidhen me kontratén, me interpretimin e saj, pavlefshméring, shkeljet ose
pérfundimin ¢ saj, me negociim dhe marréveshje t& ndérsjellté me shkrim. N& rast se
mosmarréveshja nuk arrin t& zgjidhet me negocim e marréveshje, palét i drejtohen gjykatés
kompetente.

16.2. Pér céshtjet q& nuk rregullohen sipas késaj Kontrate, jané t& vlefshme dispozitat ¢ Kodit-

Civil Shqiptar.
Kontrata hartohet né tre kopje té njéjta, njé pér secilén palé.
Shogéria Kontraktuese Autoriteti Kontraktor

“ECO-ELB” sha—~; BASHKIA ELBASAN

Administr d

Kryetari i Bashkisg
Gledian Llatja
Me Urdhér dhe me porosi
'Zv_)’ Kryetar .

Asim  Sula
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KIiESHILLI BASHKTAK
Nr. i22d Prot, Elbasan mé&, 3 .©3.2026
! VENDIM

Nr. 3% Daté: 247 .03.2020

Pér miratimin e kontratés s¢ “ Shérbimit Publik pér pranimin, depozitimin dhe trajtimin
e mbetjeve té Bashkisé Elbasan” né Impiantin e trajtimit t& mbetjeve urbane, pér vitin 2026
t& Qarkut Elbasan midis Bashkisé Elbasan dhe Shoqérisé “ ECO — ELB “ sh.a.

Késhilli Bashkiak n& mbledhjen e tij t& datésg.?f../“@..‘ﬁ./ 2026, pasi shqyrtoti relacionin dhe
dokumentacionin e paraqitur nga Drejtoria ¢ Pérgjithshme e Mbrojtjes Civile, Mjedisit,
Bujqgésisé, Pyjeve dhe Kullotave e Bashkisé Elbasan, bazuar né :

e Bazuar ng ligjin Nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” nenet 8, 9, 54 té tij ;

o Ligji Nr.57 dat& 07.11.2025 "Pér menaxhimin e integruar t& mbetjeve” t& ndryshuat;

o Ligjit Nr. 162/2020, daté 23.12.2020 “ Pér prokurimin publik “, nenet 9 dhe 11;
YVENDOSI:

1. T& miratoj& lidhjen e kontratés s¢ “ Shérbimit Publik p&r pranimin, depozitimin
dhe trajtimin e mbetjeve té Bashkisé Elbasan “ n& Impiantin e trajtimit t&
mbetjeve urbane té Qarkut Elbasan midis Bashkisg Elbasan dhe Shogerisé “ ECO —
ELB * sh.a. pér vitin 2026.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria € Monitorimit dhe Financés e
Bashkisg.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes publike ( sipas pércaktimeve t€ nenit 55,
pika 6 e Ligjit Nr. 139/2015 “ Pér vetéqeverisjen vendore “.

SEKRETARI

Elsid Zyma

Adresa: Bashkia Ethasan, Rr. “Q,8tafa”, Tel. +355 54 400152, c-mail bashkieelhusan@etbasani.gov.al webmnww.elbasanigov.ol




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK .
Nr. ‘éjg ; Prot. Elbasan, mé3(",03.2026.
VENDIM

Nr. 38 Daté: 5 0.3 2026

“Mbi miratimin e “Metodologjia e Shpérndarjes dhe Pérdorimit té Fondit té Planifikuar né
Buxhetin e Vitit 20267 pér Akademiné e Futbollit Elbasani””,

Bazuar né ligjin nr, 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore” i ndryshuar,; ligjiin nr. 79/2017
“Pér Sportin”, 1 ndryshuar; ligjiin ne. 9936/2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhefor né
Republikén e Shqipérisé” 1 ndryshuar, programin buxhetor 08130 “Sporti dhe Aktivitetet
Rinore” , Késhilli Bashkiak n& mbledhjen e tij t& datés . 2026 pasi mori n€ shqyrtim
relacionin e paragitur nga Drejtoria e Pérgjithshme e Arsimit Parauniversitar “Mbi miratimin e
“Metodologjia e Shpérndarjes dhe Pérdorimit té Fondit té Planifikuar né Buxhetin e Vitit 2026 pér
Akademiné e Futbollit Elbasani””:

VENDOSI:

1. Miratimin e “Metodologjia e Shpérndarjes dhe Pérdorimit té Fondit t¢ Planifikuar né
Buxhetin e Vitit 20267 pér Akademiné e Futhollit Elbasani.

2. Akademia e Futbollit Elbasani nuk ka t& drejté t& ndryshojé destinacionin e pérdorimit

té kétyre fondeve .

3. Pér ndjekjen dhe zbatimin e k&tij vendimi ngarkohen strukturat pérgjegjése té
Bashkis¢ Elbasan

4. Ky yendim‘hymig fuqi 10 dité pas shpalljes.

fxﬁ@w g
M
KRYE ] fé/RI !

Lutfi Lgla

SEKRETARI

Elsid Zyma
4 F.Dishay -
Koncd: miivatot S.Ndria U 22 g
Drejtoria P.P.S o GDyrmyshi g} Y ' E N
Drejtoria B.F A Merkja E L ‘J(\,f
Drejtorin P.E.SAR D.Rroseni | o

ZviKryetar: K. Krasntka

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafu”, Tel +355 ﬁpf 400152, e~ bashkigelbasqu@elbasani.eov.af 1webswww.ethasani.gov.al




Miratuar me 5.5  vota

Vota Pro 3?

Vota kundér o
Vota Abstenim j -

Zbardhur mé datg 5 / 83 /2026

Adresa: Bashkia Elbusan, Rr. “Q.5tafa”, Tel, +355 54 400152, e-mail bashkivelbasan@elbasani.goy,al web-www.elbasani,gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI JURIDIK

!
Nr{ggngmt. Elbasanmé _ / . “f 2026

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT BASHKIAK ELBASAN

Né mbéshtetje t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016, daté 27.10.2016, “Pér Prefektin e Qarkut”, pas
verifikimit t& ligjshmérisé sé aktit tuaj nr.38, datg 27.03.2026, “Mbi miratimin e ‘Metodologjia e
shpérndarjes dhe pérdorimit t& fondit t& planifikuar né buxhetin e vitit 2026’ pér Akademiné e
Futbollit Elbasani” konfirmojmé n& parim mbéshtetjen e tij né ligj.

PREFEKTI

Ilir BEJTJA

Lgj “Brigada | 7 Sulmuese®, Rruga “Qemal Stafa”, Tel 054 252138, é8é.prefekti.elbasan,gov.al , email: prefekti.elbasan@mb.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN

Nr.y3as ; | prot. Elbasan, mé: 3. .03.2026
VENDIM

Nr. 3% Daté: 31 .03.2026.

“pgr njé ndryshim né VKB Nr.141 daté 27.11.2025 “Mbi miratimin e listés emérore té
familjeve qé do t¢ pérfitojné subvencionim giraje, pér vitin 2026, né qytetin e Elbasanit”.

Bazuar né shkresén Nr. 628/2 daté 23.01.2026 Mbi fondet pér programet ¢ strehimit pér vitin
2026, nga Ministria e Ekonomisé dhe Tnovacionit pér sa i pérket tabelés nr.6, Kufijt¢ e
financimit nga buxheti i shtetit né varési € nivelit t& t€ ardhurave pér frymé &shté derl né
60%. Né zbatim t& ligjit nr. 139/2015 “Pér Veiégeverisjen Vendore”, i ndryshuar, ligjl
ar22/2018 “Peér Strehim Social”, 1 ndryshuar, VEM. nr. 459 datg 03.07.2019 “Pér
rregullat pér administrimin e kérkesave 1é njésive té vetéqeverisjes vendore pér fonde nga
buxheti i shtetit pér subvencionimin e qirasé ose wzufruktit, ményrén e financimit 1é
subvencionit, monitorimin dhe bashképunimin ndérmjet njésive té vetégeverisjes vendore dhe
ministrisé pérgjegiése pér strehim”; V.K.M. nr. 384 daté 12.06.2019 “Pér pércaktimin e

 dokumentacionit, pér té pérfituar strehim sipas ¢do programi social té strehimit dhe té

afateve e té progedurave 1€ miratimit nga organel e vetéqeverisies vendore”, Késhilli
Bashkiak, né mbledhjen e tij t& datés 032026, pasi mori né shqyrtim relacionin e
paragitur nga Drejtoria Pronave Publike dhe Strehimit:

VENDOSI:

1. Miratimin ¢ “Listés emérore té familjeve qé do té pérfitojné subvencionim qiraje, pér
vitin 2026, né gytetin e Elbasanit”, sipas listés bashkélidhur.

1. Miratimin né parim, t¢ masgs s& subvencionimit girasé me vleré totale prej
37.643.356.20 leké pér periudhén (Janar-Dhjetor) viti 2026, pér t"u financuar n€ masén
60% nga Ministria e Ekonomisé¢ dhe Inovacionit né vlersén 22,586,013.7; leké dhe né
masén 40% nga Bashkia Elbasan né vlerén 15,05 7,342.45 leké.

2. Paragitjen e listés emérore t€ familjeve pérfituese, bashkélidhur kétij vendimi, pér
miratim né Ministriné e Ekonomisé dhe Inovacionit.

3. Dhénia e subvencionimit do t& béhet pér cdo rast pas verifikimit t& plotésimit t& kritereve
ligjoré dhe diferenca shtesé ¢ krijuar nga vlera 30% né 40%. t& subvencionimnit do t&
financohet nga té ardhurat e bashkisg

4. Pér zbatimin ¢ kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Pronave Publike dhe Strehimit dhe
Drejtoria Buxhet-Financés.

5. Ky vendim hyn n& fuqi 10 dité pas shpalljes.

Sekretari

Elsid Zyma

d Nr’

; ?ép!oi: A Begiri "
Drejtoria P.P.S:
Drejtoria P.Sh.M:

Drejtoria F.B.:

Drejtoria J. I: H0¥Ad -.\ j
Zv/Krvetar: K Krasnika
SRR J W R

Advesa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkigelbasan@elbasani,gov.al webrwww.elbasani, pgov.al




Miratuar me 3™ vota

VotaPro 3%
VotaKunder {

Vota Abstenim _£J

Zbardhur mé daté 3< / 0} /2026

Advesa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafu”, Tel, +355 54 400152, e-mnail basltkiaelbasay

ethasani,gov.al webrwww.elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN

SEKTORI JURIDIK

Ne 3 1€/ Prot. | Etbasan mé | . U 2026

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT BASHKIAK ELBASAN

NE mbéshtetje € nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 dat& 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pas
verifikimit t& ligishmérisé sé aktit tuaj nr.39 daté 27.03.2026 “Pér njé ndryshim n& VKB nr.14]
daté€ 27.11.2025 “Mbi miratimin e listés emérore t& familjeve q& do t& pérfitojné subvencionim
qirgje pér vitin 2026 né qytetin ¢ Elbasanit” konfirmojmé né& parim, mbéshtetjen e tij né ligj.

PREFEKTI

llir BEJTJA

Lgj “Brigada E7 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa”, Tel 054 252138, www.prefekii.clbasan.gov.al , email: prefekti.elbasanf@mb.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK
Nr. i522f Prot. Elbasan, mé: % { .03.2026.
[ VENDIM

Nr. 40  Daté: JF .03.2026.

“Mbi miratimin e fillimit té progedurave pér kalimin né pronési té pasurive nr.3, nr. 4 dhe nr. 8, ndodhur
né Z.K. 3589, Njésia Administrative Gjergjan dhe regjistrimin e fyre né emér té Bashkisé Elbasan”.

Bazuar ng ligjin nr, 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, 1 ndryshuar, ligjin Nr, 8744, daté 22.01.2001
“Pér transferimin e pronave 1é paluajtshme té shietit né njésiné e qeverisjes vendore”, 1 ndryshuar; ligjin nr.
1112018 “Pér Kadastrén”; ligjin nr. 20/2020 “Pér pérfundimin e progeseve kalimtare 1é pronésisé né
Republikén e Shqgipérisé”; VKM nr, 28 daté 27.01.2023 “Pér pércaktimin e progedurave {é hollésishme té
pérditésimit té listave té pronave shietérore dhe rregullave pér bashképunimin ndérmjet institucioneve”,
Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t& datés . 2026 pasi mori né shqyrtim relacionin e paragitur nga
Drejtoria e Pérgjithshme e Shérbimeve Mbéshtetése dhe Drejtoria Pérgjithshme e Zhvillimit t& Territorit dhe

Punéve Publike :
-"VENDOSI:

1. Miratimin pé&r fillimin e progedurave pér kalimin né pronési t& pasurive nr.3, nr. 4 dhe nr. 8, ndodhur
né Z.K. 3589, Njésia Administrative Gjergjan dhe regjistrimin e tyre né emér t&€ Bashkis€ Elbasan,

2. Pér zbatimin e kétij vendimi dhe vazhdimésing e progedurés s¢ métejshme ngarkohet  Drejtoria e
Pérgjithshme ¢ Shérbimeve Mbéshtetése dhe Drejtoria Pérgjithshme e Zhvillimit t& Territorit dhe

Punéve Publike.

3. Ky vendim.hyn né& fuqi 10 dit€ pas shpalljes.

SEKRETARI
Elsid Zyma

-72

VoS

B

U Advesa: Bushkia Elbasan, Rr. “Q.5tafa”, Tel, +355 54 400132, e-maif bashkigelbasan@efhesani. gav.al webiwwiw.elbasani.gov.al




Konceptoi: . Braneshi (,\/
Drejtoria P.P.S: s

Drejioria F.B.: s A Meriga  { :
Drejtoria P.U: M, Avllazagai <3 ":ff
Drejtoria D.P.P.D.U: K. Haxhihwseni {/] \{
Drejtoria P.Sh.M: S, Mehmeti R

Drejtoria J. I A. Hoxha , , j
Zv/Kryetar: K. Krasnikg=—"1" ;
- o’

L»M_, ‘‘‘‘‘‘ Al

Miratuarme %y  vota
Vota Pro BeY
Votakundér _ &

Vota Abstenim_ ¢

Zbardhur mé daté_53 / o2 /2026

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al webnwww.elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN

SEKTORI JURIDIK

Nr. 299 ot Elbasanmé <5/ . 3 2026

Liénda: Konfirmim akti

KESHILLIT BASHKIAK ELBASAN

Né mbéshtetje t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016, datg 27.10.2016, “Pér Prefektin e Qarkut”, pas
verifikimit t& ligjshmérisé s& aktit tuaj nr.40, datg 27.03.2026, “Mbi miratimin e fillimit (&
progedurave pér kalimin né pronési té pasurive nr.3, nr.4, dhe nr.8 ndodhur n& Z.K.3589, Njésia
Administrative Gjergjan dhe regjistrimin ¢ tyre né emér té Bashkis¢ Elbasan” konfirmojmé né
parim mbéshtetjen e tij né ligj.

PREFEKTI

Ilir BEJTJA

Lgj “Brigada 17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa”, Tel 034 252138, & prefekti.elbasan,gov.al , email: prefekti.elbasanf@mb.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK
Nr.l >G5/ Prot. Daté 20 . 03.2026
' VENDIM

NR. 4] , DATE )1  .03.2026

MBI
«VLERSIMET DHE PARASHIKIMET AFATMESME TE TE ARDHURAVE PER VITET
2027-2029
Késhilli Bashkiak i Qytetit Elbasan, i mbledhur sot mé daté . 03. 2026, pasi mori né shqyrtim

materialet e pérgatitura nga administrata e Bashkia Elbasan, me propozim t& Kryetarit t& Bashkis€
Elbasan, “Mbi vlerésimet dhe parashikimet afatmesme t& t& ardhurave pér vitet 2027-2029",
mbéshtetur n& ligjin nr.139/2015, datg 17.12.2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”, ligjin nr.9936,
datg 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e Shqip&risé”, i ndryshuar,
ligjin nr. 68/2017, dat& 27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, Udhézimin nr, 23, daté
30.07.2018 t& Ministrit t& Financave dhe Ekonomisé “Pér procedurat standarte t& programit
buxhetor afatmesém t& njésive & vetéqeverisjes vendore”, si dhe Udh&zimin nr.7, daté 27.02.2026
“Pér pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém vendor 2027-2029”,

VENDOSI :
1. Miratimin e raportit pér vlerésimet dhe parashikimet afatmesme té t& ardhurave t& Bashkisg
Elbasan pér dy vitet para vitit buxhetor, vitin buxhetor dhe tre vitet ¢ ardhshme 2027-2029,
sipas materialit bashkéngjitur k&tij vendimi.

2, Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Grupi pér Menaxhimin Strategjik.

3. Ky vendim hyn ne fugi 10 dite pas shpalljes.

SEKRETAR
aa Elsid Zyma

Sekt. Buxhetit: M.Behluli (ﬂ\\_ ! =,
N 4"
¥ ‘. ff,
. i T J
\&E

Dr.Buxhet Fin.: A Merkja
D.P.Sh.M: S. Mehmeti
DPK.S.ARS: D.Rroseni

Dr.Juridike: A Hoxha /

Zvikryetar : K. Krasnik
o
Commrnasimre™

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr “Qemal Stafa® Teki +355 54 400152,E-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web: www.elbasani.pov.al




BASHKIA ELBASAN

VLERESIMET DHE PRASHIKIMET AFATMESME TE TE ARDHURAVE TE BASHKISE ELBASAN PER PERIUDHEN 2024-2029

ne mije leke
] PLANIFIKIMI| PARASHIKIM | PARASHIKIM | PARASHIKIMI
EMERTIMI FAKT 2024 { FAKT 2025 2026 i 2027 12028 2029
A |Te ardhura nga taksat 430,665 353,074 569,700 581,094 §92,717 604,671
1[Tatimi | thjeshtuar mbi fitimin e BY 1,467 534 1,500 1,530 1,561 1,592
2| Taksa mbi token hujgesore 21,878 20,141 27,100 27,642 28,195 28,759
3| Taksa mbi ndertesat 230,516 193,402 289,000 294,780 300,676 306,689
4| Taksa mbi fruallin §0,590 28,046 35,000 35,700 36,414 37,142
5| Taksa mbi veprimtarine & sherbimit hotelier 8,220 8,166 10,000 10,200 10,404 10,612
6| Taksa e ndikimit ne infrastrukture nga ndertimet e reja 101,236 95,723 200,000 204,000 208,080 212,242
7| Taksa e tabeles 6,758 7,072 7,100 7,242 7,387 7,635
8 [Te ardhura nga taksat e ndara 164,096 178,338 182,600 186,252 189,977 193,777
1[Taksa e kalimit te se drejtes se pronesise per pasurite e palujtshn 13,702 6,487 7,000 7,140 7,283 7,428
2| Taksa vjetere per garkullimin & mjeteve te perdorura 86,415 92,987 094,800 96,696 08,630 100,603
3}Renta minerare 577 547 800 816 832 849
4| Tatimi mbi te ardhurat personale 63,402 78,317 80,000 81,600 83,232 84,897
Te ardhura nga tarifat 412,478 429,021 722,246 736,691 751,426 766,453
1[Tarife zenie hapes.publike (tavolina + zenis hapesire) 29,698 26,430 32,600 32,640 33,293 33,959
2| Tarife pastrimi 183,502 185,980 280,000 285,600 291,312 297,138
3| Tarife gjalberimi 41,899 43,653 70,000 71,400 72,828 74,285
4| Tarife ndricimi 62,626 68,377 120,000 122,400 124,848 127,345
5| Tarife miremb.infrastukiure ne Nj.Administrative 5,164 4,548 11,400 11,628 11,861 12,098
6| Tarife reklame 4,272 4,374 4,800 4,895 4,994 5,094
7| Tarife parkimi 12,568 14,984 98,728 100,703 102,717 104,771
8| Tarife embleme &7 74 68 69 71 72
9| Tarife leje certifikate transporti 2,026 2,291 1,500 1,530 1,561 1,592
10| Tarife per autorizim karburanti + lende djegese 7,000 6,239 10,000 10,200 10,404 10,612
11| Tarife per vertetime 1,426 1,456 - 2,130 2,173 2,216 2,260
12{Tarife zgjatje orari 1,825 2,019 3,700 3,774 3,849 3,926
13| Tarife karrotrec 33 27 300 306 312 318
14|Tarife leje perdorimi per objekte biznesi 1,015 2,156 1,500 1,530 1,561 1,692
15| Tarife leje perdorimi per objekte banimi 554 737 2,000 2,040 2,081 2,122
16| Tarife certifikim relievi 1,027 840 2,300 2,346 2,393 2,441
17 [Tarife deklarim paraprak 785 1,183 800 816 832 849
18 Tarife trajtim fasade te ndertesave 1,150 1,291 3,000 3,060 3,121 3,184
18| Tarife aplikim leje zhvillimi 340 75 500 510 520 531
20| Tarife hartim PDV per siperfagen e prones 4,081 1,734 2,000 2,040 2,081 2,122
21| Tarife shgyrtim dok.leje ndertimi 1,181 1,969 2,900 2,958 3,017 3,078]
221 Tarife kantier ndertimi brenda prones 4,085 6,295 7,000 7,140 7,283 7,428]
23] Tarife depozitim | mbetjeve te ngurta 14,807 17,954 15,000 16,300 15,606 15,918]
24iTarife dokumenta nga arkiva 29 44 100 102 104 106
25 Tarife rrjeti_tubacioneve te ujrave te bardha 2,197 2,197 2,200 2,244 2,289 2,335
26} Tarife mjeti tubacioneve te ujrave te zeza 283 283 300 306 312 318
27 [ Tarife sherhimi per rrjetin kabllor 3,455 3,300 8,000 6,120 6,242 6,367
28| Tarife uji i pijshem 9 1 20 20 21 21
29| Tarife ndotje mjedisi 25,372 28,510 42,000 42,840 43,697 44,571
Te ardhura te tjera {jo tatimore) 33,850 20,104 161,968 119,298 121,678 124,089
1[Qera objekti ) 646 456 450 450 450 450
2|Qera trualli 0 4,208 4,292 4,378 4,466
3{Qera loke bujgesore 514 215 310 316 323 328
4{Gjoba ndertimi 2,200 200 50,000 51,000 52,020 53,060
5{Gjoba biznesi 10,821 11,598 12,000 12,240 12,485 12,734
6|Gjoba Policia Bashkiake 845 3,077 5,000 5,100 5,202 5,306]
7|Te ardhura nga legalizimet 4,362 1,575 45,000 45,800 46,818 47,754
8|Te ardhura nga shitja e aksioneve (FK) 14,127 45,000 0 0 0
9|Sekuestrime dhe zhdemtime 335
10[Kontribut subjekte private ne fondin publik te banesave sociale 2,983
Te ardhura nga institucionet vartese 55,820 55,063 80,653 81,924 83,413 84,931
1|Kopeshie (QEA) 17,764 18,717 356,622 36,334 37,061 37,802
2|Cerdhe  (QEA) 7,195 7,138 14,714 15,008 15,308 15,615
3|Qera objekti  (QEA) 8,188 8,252 8,201 8,365 8,532
4|Klubi Shumesporte 1,262}, < 15482, 1,346 1,373 1,400
5| Teatri 'Skampa" og0r:"c " 1,425 1,122 1,144 1,167
6| Trashegimia Kulturore dhe Turizmi 278 437 i 71 73 74
7|Sherbimet Publike 11,640 A0A201 ... 12400 12,342 12,589 12,841




8|Menaxhimi Banesave Sociale 8,504 7,482 7,500 7,500 7,500 7.500
Te ardhura nga funksionet specifike 39,229 27,842 75,015 76,516 78,046 79,807
1{Tarifa sherbimi te M2SH 1,173 1,460 2,200 2,244 2,289 2,335
2jTarifa e sherbimit pyjor 30,121 18,445 65,565 66,876 68,214 69,578
3| Tarifa nga yjitja dhe kuilimi 7,865 7,837 7,250 7,395 7,543 7,684
Totalil : 1,136,136f 1,063,432 1,792,182 1,781,774 1,817,255 1,853,438

Te ardhura nga huaja 0 83,778 0 0 0
Transferta e pakushfezuar 1,116,323 1,147,754 1,238,785 1,296,667 1,359,029 1,421,780
Transferta specifike 567,677 668,618 762,129 777,372 792,919 800,848
Te ardhura te trasheguara 381,513 419,188} %7135, 0 0 0
Totalill 3,201,549] 3,298,993 4,013,100 3,855,813 3,969,203 4,076,066

Te ardhura jasht limitl 53,875 27,665 29,200 29,784 30,380 30,987
1|Takse pulle {agjent tatimor) 146 141 200 204 208 212
2|Sponsorizim 20,625 3,060 4,000 4,080 4,162 4,245
3|Transferta K.Qarkut 24,104 24,464 25,000 25,500 26,010 26,530
Gjithse] te ardhura : 3,255,424 3,885,597 3,999,583 4,107,053

3,326,668

o

4,042,300
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTILI QARK[ T ELISASAN
SEKTORI FINANCIAR DHE SHERBIMET MBESHT TESE

Nr. gké%{ Prot Eibasan, mé Qfﬁ_&.znzo

H

Lénda: Konlirmim akii

KESHILLIT Tk BASHKISE ELBASAN

NE hating 18 nenit 16 18 ligjitne 107722016 7 Per Profekiin e Ourhut™ pasi u kontodue lashmdns
¢ aktit g nedl, daw 27.03.2026 “Vierésimel dhe parashikimet afutmesme & andhvrave pr
vitel 2027-2029”, konfirmojmé né parim mbéshtetjen e Lij né ligj.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Nr. js 11!l Prot. : Daté %o .03, 2026

VENDIM
NR._ 42 , DATE 2 .03.2026
MBI

“TAVANET PERGATITORE Tit SHPENZIMEVE, Ti PROGRAMIT BUXHETOR
AFATMESIEM 2027-2029”

Késhilli Bashkiak i Qytetit Elbasan i mbledhur sot ma daté‘gi. 03. 2026, pasi mori n& shqyrtim
materialet e pérgatitura nga Bashkia e Qytetit Elbasan, me propozim t& Kryetarit t& Bashkisé
Elbasan, “Mbi tavanet pérgatitore t& shpenzimeve t& programit buxhetor afatmesém 2027-2029",
mbéshtetur ng ligjin nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Par vetdgeverisjen vendore”, ligjin nr.9936 dats
26.06.2008 “Pér menaxhimin ¢ sistemit buxhetor ng Republikén e Shqipérise”, i ndryshuar, ligjin -
nr. 68/2017, daté¢ 27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, Udhézimin nr.23, dats
30.07.2018 t&¢ Ministrit t¢ Financave dhe Ekonomisg “Pér procedurat standarte t& programit
buxhetor afatmesém & njésive t& vetéqgeverisjes vendore”, si dhe Udh&zimin nr.7, daté 27.02.2026
t&€ Ministrisé s& Financave “Pér pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém vendor 2027-2029”,

VENDOSI :

1. Miratimin ¢ tavaneve pérgatitore t& shpenzimeve, t& programit buxhetor afatmesém pér tre vitet
¢ ardhshme 2027-2029, sipas materialit bashkéngjitur kétij vendimi,

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Grupi pér Menaxhimin Strategjik.
3.Ky vendim hyn ng fuqi 10 dits pas shpalljes.

SEKRETAR
Elsid Zyma

Dr.Buxhet Fin.: A Merkja, ™7 |
D.P.Sh.M: 8. Mehmeti {, /is; A
D.PKSARS:; '

D.PM.C.M.B.P:
Dr.Juridike:
Zvikryetar ;

Zvikryetar :
Zv/kryetar :

Advacas Bachlia Flhacan e @ Mamal @ in Tal L38E G4 ANMIEA T il haohlinalhnenaal e of oo o7 vonr wrane alhacawi e of
;

i




hkia Elbasan
grami Buxhetor Afatmesem 2027-2029

anet pergatitore te shpenzimeve per vitet 2027-2029

ne uuu/ieke
Viti 2027 Viti 2028 Viti 2029
Shpenzime Shpenzime Shpenzime

Shpenzime | te tjera | Shpenzim Totali Shpenzime | tetjera |Shpenzime| Totali Shpenzime | tetjera |Shperzim| Totali
personeli korente |e Kapitale| buoxhetit personeli korente | Kapitale | buxhetit personeli korente |e Kapitale| buxhetit

19,000/ 618,335 1187)5 630,151

Emertimi programit
Menaxhimi dhe sherbimet mbeshtetese:

Rendi dhe signria publike 270,990

Ceshijet ekononiike dh

199:553]

36,000

4,107,053
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTITQARKUT ELBASAN
SERTORI FINANCIAR DHE SHERBIMET MBESHTETESE

Nr. ‘l?‘g‘}/;f Prot Elbasan, mé E.klﬂ%

Lénda: Konfirmim akt

KIFSHILLIT TE BASHKISE FELBASAN

NG s hatim 1E nenit 16 18 lpjit ne 10772016 <Per Prefekun e Oarkut™. pasi u kontrolua Heishmeria
¢ aktit tugj nr.42, daté 27.03.2026 “Tavanet pérgatitore té shpenzimeve € programit buxhetor

afatmesém 2027-20297, konfirmojmé n€ parim mbéshtetjen e tij né lig].

Q@cﬂalcn
ﬁg: Bejtja
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK ELBASAN
Nr. {34/ Prot Daté 3o £3 2026
(l
VENDIM

Nr. Y% Daté 23,05.2026
“Pér njé shtesé né pikén 9 té lidhjes nr. 1 té¢ VKB nr. 155 daté 24.12.2025¢

Késhilli Bashkiak , né¢ mbledhjen e tij t& datés ﬂ' /5% 12026, pasi shgyrtoi  relacionin e
paragitur nga Drejtoria ¢ Administratés dhe Burimeve Njerézore pér njé shtes€ né pikén nr. 9 t&

lidhjes nr. 1 t8 VKB nr. 155 datg 24.12.2025

VENDOSI :
1.T¢ miratoj& né lidhjen nr.1 t& nivelit t& pageve pér funksionarét, népunésit civilé dhe
punonjésit ¢ Bashkisé Elbasan n& pikén 9 t& VKB nr. 155 daté 24.12.2025 do t& shiohet
pozicioni i punés Koordinator i Emigracionit né Bashking Elbasan, me klasé 11-2,s1 dhe me
pagé pér pozicion 100,000 leké .
2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria ¢ Administratés dhe Burimeve Njerézore,si
dhe Drejtoria e Buxhetit dhe Financés.
3 Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

&

Konceplo:  SpecialistDABNJ M.Biba v‘?f

Pranoi: Drejtor DABNIJ L.Dervishi “/ s
Drejtor DBF A.Merk] % %
Drejtori ].1A.Hoxha '

Miratoi: Drejtori i Pérgjithshém S-

Konfirmoi; Zv Kryetar K Krasnika

Sekretari i Késhillit Bashkiak

ELSID ZYMA
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI [ QARKUT ELBASAN

SEKTORI JURIDIK

Nr ¢ @Eifl)i'ot. Elbasanmé 4 . 1 2026

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT BASHKIAK ELBASAN
N& mbéshtetje t& nenit 16 & ligjit nr.107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pas

verifikimit t€ tigjshmérisé s& aktit tuaj nr.43 datg 27.03.2026 “Pér njé shtesé né pikén 9 & lidhjes
nr. b€ VKB nr.155 daté 24.12.2025” konfirmojmé né parim, mbéshtetjen e tij né ligj.

PREFEKTI

Ilir BEJTJA

Lgi “Brigada 17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa”, Tel 054 252138, www.prefekti.elbasan.gov.al , email: prefekli.elbasan@@mb.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Adresa: Bashkia Elbasen, Rr. "Q.Stafa™, Tel. +333 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani. gov.al web:www.e."basmri.gov.a!

Prot. Elbasan mé&, 3¢ . g 2026

YENDIM

Nr. uy  Daté Jt .0%.2026

Pér miratimin e vlerés financiare té démeve shkaktuar nga djegia e banesés sé¢ Z.
Mehmet Sadik Vrapi banues né fshatin Murras t& Njésisé Administrative Papér dhe
dhénien e kompensimit nga ana e Bashkisé Elbasan

Né& mbéshtetie t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™; ligjit 45/2019 *“Pér
mbrojtien civile”; VKM nr. 329 daté 16.5.2012 “Pér kriteret dhe progedurat ¢ dhénies s€
ndihmés shtetérore financiare, pér mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatkeqésité natyrore
ose fatkeqési té tjera, t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore”; VKB nr. 154 daté 24.12.2025,
“Pér miratimin e buxhetit t& Bashkisé Elbasan pér vitin 2026, si dhe Miratimin e Programit
Buxhetor Afatmesém pérfundimtar pér periudhén 2026-2028 si edhe pasi shqyrtoi relacionin
dhe dokumentacionin e paragitur nga Diejtoria e Mbrojtjes Civile;

KESHILLI BASHKIAK

VENDOSI

1. Miratimin e vlerés financiare t& démshpérblimit, pér démin e shkaktuar nga djegia e
banesés sé Z. Mehmet Sadik Vrapi, né bazé t& dokumentacionit tekniko ligjor t€
hartuar, e cila &shté né 1,440,466 (njé milion e katérqgind e dyzet mijé e katérgind e
gjashtédhjeté e gjashtg) leke.

2. Kjo vlers &shté rezultat 1 50% t& vlerés s& preventivit t& démeve ndértimor n€ banesé

1& hartuar nga ckspertét duke shtuar mé pas vlerén e preventivit né pajisje dhe orendi
*d.m.th. 1,562,268 1 x 50% = 781,134+ 659,332 % = 1,440,466 leké. :

3. Burimi i financimit do té jeté Fondi i Mbrojtjes Civile, 1 parashikuar ng buxhetin e
Bashkis¢ Elbasan pér vitin 2026, 1 miratuar me VKB nr, 154 daté 24.12.2025, “Pér
miratimin ¢ buxhetit t& Bashkisé Elbasan pér vitin 2026, si dhe Miratimin e Programit
Buxhetor Afatmesém pérfundimtar pér periudhén 2026-2028

1Vlera e démeve né banesé
2ylera e démeve né pajisie dhe orendi




4, P& zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria ¢ Pérgjithshme e Planifikimit té
Ardhurave, Aseteve, Buxhetit dhe Financés, dhe Drejtoria ¢ Pérgjithshme e Mbrojtjes

Civile, Mjedisit, Bujggsisg, Pyjeve dhe Kullotave (Drejtoria e Mbrojtjes Civile).
Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve t€ nenit 55, pika 6,

t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”).

SEKRETARI I KESHILLIT BASHKTAK KRYETARI I KESHILLIT BASHKIAK

FElsid Zyma

Konceptoi: Spegjalist IHoxholh f“k L)A

Pranoi: Drejtori MC N. Sinani /%" 7 B
Miratoi; Dr. PPMCMBPK ShCullhg & L~
Dr. Buxhet Financg A. Melk

Dr. Furidike A. Hoxha, ﬁ?ﬂ

Konfirmoi: Zv/Kryetari A.Sula
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI I PLANIFIKIMIT DHE PERBALLIMIT TE EMERGJENCAVE CIVILE DHE KRIZAVE

Nr. j§Z z‘fjé {met. Elbasan, mé zé é{ 2026
/)

Lénda: Konfirmim Akti.

KESHILLIT TE BASHKISE ELBASAN

Adresa:Lagjja © Br.17 Sulmuese”, Rruga “ Qemal Stafa”

Né zbatim té nenit 16 t& ligjit Nr 107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u
verifikua dokumentacioni dhe ligjshméria e aktit tuaj, Nr. 44 daté 27.03.2026 me Léndé&: “Pér
miratimin e vlerés financiare, t&¢ démeve shkaktuar nga djegia e banesés s& Z. Mehmet Sadik Vrapi,
banues né fshatin Murras t& Njésis€ Administrative Papér dhe dhénien ¢ kompensimit nga ana e
bashkisé Elbasan, ( né vlerén 1.440.466 leké), konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij n¢ lig).

e PREFEKTI

8y f

H;Qg BEJTJA
onL

Lagjia:Brig. 17.Sulmuese”,  Rruga * Qemal Stafa”  E-mail : prefekii.elbasan@mb.gov.al Tel: 054 25 21 38, Fax: 054 25 24 46




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Adresa; Bashida Efbasan, Rr. "Q.Stafa”, Tel. +333 34 100132, e-mail bashkiaelbasan@elbasani. gov.al webwwww.elbasanigov.al

Nr. 518/ Prot. Elbasan mé&, 30 .0» 2026

VENDIM

Nr. 4y  Daté 22 . 022026

Pér miratimin e vlerés financiare té¢ démeve shkaktuar nga djegia e banesés sé Z. Dalip
Jonuz Vercani (i ndjeré) banues né fshatin Vidhas té Njésisé Administrative Papér dhe
dhénien e kompensimit nga ana e Bashkis¢ Elbasan

Né mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”;, ligjit 45/2019 “Pér
mbrojtien civile”, VKM nr. 329 daté 16.5.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé
ndihmés shtetérore financiare, pér mbulimin e démeve t€ shkaktuara nga fatkeqégsité natyrore
ose fatkeqési & tjera, t€ shkaktuara nga veprimtaria njerézore”; VKB nr. 154 datg 24.12.2025,
“Pér miratimin e buxhetit t€ Bashkis€ Elbasan pér vitin 2026, si dhe Miratimin e Programit
Buxhetor Afatmesém pérfundimtar pér periudhén 2026-2028". si edhe pasi shqyrtoi
relacionin dhe dokumentacionin e paraqitur nga Drejtoria e Mbrojtjes Civile;

KiESHILLI BASHKIAK

VENDOSI

1. Miratimin e vlerés financiare t& démshpérblimit, pér démin e shkaktuar nga djegia e
banesés s€ Z. Dalip Jonuz Vercani (i ndjer€), né bazé t& dokumentacionit tekniko
ligjor t& hartuar, e cila &shté né€ vlerén totale prej 749,577 (shtatéqind e dyzet e nénté
mijé e peségind e shtatédhjeté e shtaté) leks.

2. Kjo vleré éshté rezultat i 50% t& vlerés s& preventivit t&€ démeve ndértimor né banesg
t& hartuar nga ekspertét duke shtuar mé pas vlerén e preventivit né pajisje dhe orendi
d.m.th. 390,179 1 x 50% = 195,090 +54,487 » + 500,000° ='749,577 leké. :

3. Burimi i financimit do t€ jet€¢ Fondi 1 Mbrojtjes Civile, i parashikuar n& buxhetin e
Bashkisé Elbasan pér vitin 2026, i miratuar me Vendimin e Késhillit Bashkiak *;

! Viera e démeve né banesé
2 Vlera e démeve né pajisje dhe orendi
¥ Masa e ndihmés financiare pér personik q& ka ndérruar jeté nga zjarri i 1éné



VKRB nr. 154 daté 24.12.2025, “Pér miratimin e buxhetit t& Bashkisé Elbasan pér vitin
2026, si dhe Miratimin e Programit Buxhetor Afatmesém pérfundimtar pér periudhén
2026-2028”.
4, Pér zbatimin e ké&tij vendimi ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme e Planifikimit t&
Ardhurave, Aseteve, Buxhetit dhe Financés, dhe Drejtoria e Pérgjithshme e Mbrojtjes
Civile, Mjedisit, Bujqésisg, Pyjeve dhe Kullotave (Drejtoria e Mbrojtjes Civile).
Ky vendim hyn né fuqi 10 dit€¢ mbas shpalljes publike (sipas p&rcaktimeve t& nenit 55, pika 6,

t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”).

SEKRETARI I KESHILLIT BASHKIAK KRYETARI I KESHOLLIT BASHKIAK
Elsid Zyma Lutfi Lala
. :}"Jf'j.,___/ o)
— Ff ?&@’\;@ g P
Konceptoi: | Specialist 1. Hoxholli ;’i _e;
Pranoi: Drejtori MC N. Sinani '/ /}f /w

Miratoi: Dr. PPMCMBPK  Sh. C,ullha_] i

Dr. Buxhet Financé A. Merkja Ny
Dr. Juridike A Hoxha 77%

Konfirmoi: Zv/Kryetari A.Sula

e
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI I PLANIFIKIMIT DHE PERBALLIMIT TE EMERGJENCAVE CIVILE DHE KRIZAVE

Nr. é ﬁgﬂz‘f /_Prot. Elbasan, méf%?; . 7%‘.2026

]

H

Lénda: Konfirmim Akti.

KESHILLIT TE BASHKISE ELBASAN

Adresa:Lagjja “ Br.17 Sulmuese”, Rruga “ Qemal Stafa”

Né zbatim t& nenit 16 t& ligjit Nr 107/2016 datg 27.10.2016 “Pér Prefektin ¢ Qarkut”, pasi u
verifikua dokumentacioni dhe ligjshméria e aktit tuaj, Nr, 45 daté 27.03.2026 me Léndé: “Pér
miratimin e vlergs financiare, t& démeve shkaktuar nga djegia e banesés s¢ Z. Dalip Jonuz Vergani,
banues né fshatin Vidhas 18 Njésisé Administrative Papér dhe dhénien ¢ kompensimit nga ana e
bashkisé Elbasan, { né vlerén 749,577 lek&), konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij né ligj.

PREFEKTI

AR ’“Mf’g%i% BEJTJA

¥

Lagjia:Brig. ”17.Sulmuese”,  Rruga * Qemal Stafa”  E-mail : prefeksi elbasan@mb.gov.al Tel: 054 25 21 38, Fax: 054 25 24 46
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KIiSHILLI BASHEIAK

Advesa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel, +355 34 00132, e-mall bashkigelbasan@elhasani.gov.al web wwi.elbasani gov.al

Nr. QS"E'“}E f Prot. Elbasan mé, >c . o2, .2026

VENDIM

Nr. M{ Daté 2t o5z 2026

Pér miratimin e vlerés financiare t€ démeve shkaktuar nga djegia e banesés s€ Z. Xhimi
Hajredin Skénderi banues né lagjen “Aqif Pasha”, nr. 4 dhe dhénien ¢ kompensimit nga
ana e Bashkisé Fllbasan

N& mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjit 45/2019 “Pér
mbrojtjen civile”; VKM nr. 329 daté 16.5.2012 “Pér kriteret dhe progedurat ¢ dhénies sé
ndihmé&s shtetérore financiare, pér mbulimin e démeve té shkaktuara nga fatkeqésité natyrore
ose fatkeqési té tjera, t€ shkaktuara nga veprimtaria njerézore”; VKB nr. 154 daté 24.12.2025,
“Pgr miratimin ¢ buxhetit t& Bashkisé Elbasan pér vitin 2026, si dhe Miratimin e Programit
Buxhetor Afatmesém pérfundimtar pér periudhén 2026-2028" si edhe pasi shqyrtoi relacionin
dhe dokumentacionin ¢ paraqitur nga Drejtoria e Mbrojtjes Civile;

KESHILLI BASHKIAK

VENDOSI

1. Miratimin e vlerés financiare t& kompensimit, pér démin e shkaktuar nga djegia €
banesés sé Z. Xhimi Hajredin Skénderi né bazé t&€ dokumentacionit tekniko ligjor t&
hartuar, e cila ésht& 1,097,005 (njé milion e néntédhjeté e shtaté mijé e pesé ) leke.

Kjo vleré &shté rezultat i 50% té vlerés sé preventivit t& démeve ndértimor né banes¢
t& hartuar nga ekspertét duke shtuar mé pas vlerén e preventivit né pajisje dhe orendi
d.m.th. 1,080,464 1 x 50% = 540,232+ 556,773 2 = 1,097,005 leké,

2. Burimi i financimit do € jet& buxheti i Bashkis¢ Elbasan miratuar me VKB nr. 154
daté 24.12.2025, “Pér miratimin e buxhetit t& Bashkisé¢ Elbasan pér vitin 2026, si dhe
Miratimin e Programit Buxhetor Afatmes&m pérfundimtar pér periudhén 2026-2028".

1 V]era e démeve né banesé
2 ylera e démeve né pajisje dhe orendi




3. Pér zbatimin e k&tij vendimi ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme e Planifikimit t&
Ardhurave, Aseteve, Buxhetit dhe Financés, dhe Drejtoria e Pérgjithshme e Mbrojtjes
Civile, Mjedisit, Bujgésisé, Pyjeve dhe Kullotave (Drejtoria e Mbrojtjes Civile).

Ky vendim hyn né fugi 10 dit& mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6,

té Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™).

SEKRETARI I KESHILLIT BASHKIAK KRYETARI I KESHILLIT BASHKIAK

Elsid Zyma

Konceptoi:
Praneoi:
Miratoi:

Dr. Buxhet Financg A, Merkj
Dr. Juridike A, Hoxha

Konfirmoi: Zv/Kryetari ASula f
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI 1 PLANIFIKIMIT DHE PERBALLIMIT TE EMERGJENCAVE CIVILE DHE KRIZAVE

o, ~
Nr. /7 Vil_}: / Prot. Elbasan, mé /é/ . % 2026
/1

Lénda; Konfirmim Akti.

KESHILLIT TE BASHKISE ELBASAN

Adresa:Lagjja “ Br.17 Sulmuese”, Rruga “ Qemal Stafa”

N¢& zbatim t& nenit 16 t& ligjit Nr 107/2016 datg 27.10.2016 “Pér Prefektin ¢ Qarkut”, pasi u
verifikua dokumentacioni dhe ligjshméria e aktit tuaj, Nr. 46 dat€ 27.03.2026 me Léndé: “Pér
miratimin e vlerés financiare, t&¢ démeve shkaktuar nga djegia ¢ banesés sé Z. Xhimi Hajredin
Skénderi, banues né lagjen “Aqif Pasha”, nr.4 dhe dhénien ¢ kompensimit nga ana e bashkisé
Elbasan, ( n& vlerén 1,097,005 leké), konfirmojmé né& parim mbéshtetjen e tij né ligj.

Lagjia:Brig. "17.Sulmuese”,  Rruga“ Qemal Stafa”  E-mail : prefekiielbasan@mb.gov.al Tel: 054 25 21 38, Fax: 054 2524 46




———

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KIESHILLI BASHKIAK

Adresa: Bashkia Eibasan, Rr, "Q.Siafa", Tel, +333 34 400132, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al webwww.elbasani.gov.al

Nr. 15231} Prot. Elbasan mé, 3C . ¢ 2026
VENDIM

Nr. YT Daté 2% .0%.2026

“Pér miratimin e pérdorimit té njé pjesé té fondit &€ Emergjencave Civile dhe kalimin e
tij Agjencisé s€ Shérbimeve Publike Rurale”

N& mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore” nenet 8, 9, 54 t& tij; ligjit
45/2019 “Pér mbrojtjen civile” neni 7 té tij; VKB nr, 154 daté 24.12.2025, “Pér miratimin e
buxhetit t& Bashkisé Elbasan pér vitin 2026, si dhe Miratimin e Programit Buxhetor
Afatmesém pérfundimtar pér periudhén 2026-2028" si edhe pasi shqyrtoi relacionin dhe
dokumentacionin e paragitur nga Drejtoria e Buxhet Financés dhe Drejtoria ¢ Mbrojtjes

Civile;
KESHILLI BASHKIAK

VENDOSI

Kalimin e fondit prej 453,260 (katérqind e pesédhjeté e tre mijé e dyqind e gjashtédhjeté)
lek& nga buxheti i Emergjencave Civile n€ buxhetin e Agjencisé s€ Shérbimeve Publike
Rurale.

Miratimin e pérdorimit t¢ kétij fondi pér kryerjen e punimewve pér shkatérrimin e masivit
shkémbor né fshatin Shémhill, Njésia Administrative Bradashesh.

Burimi i financimit do t& jeté buxheti 1 Bashkisé Elbasan miratuar me VKB nr. 154 daté
24.12.2025, “Pér miratimin e buxhetit t& Bashkisé Elbasan pér vitin 2026, si dhe Miratimin ¢
Programit Buxhetor Afatmesém pérfundimtar pér periundhén 2026-2028".

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.8tafu”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashiinelbasan@elbasani.gov.al webswww.elbasani, gov.al




Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria ¢ Buxhetit dhe Financés dhe Agjencia €
Shérbimeve Publike Rurale.
Ky vendim hyn né fugi 10 dité mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve t€ nenit 55, pika 6,

té Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™).

SEKRETARI I KESHILLIT BASHKIAK KRYETARI I KESHILLIT BASHKIAK
Elsid Zyma Lutfi

>

Konceptoi: Specialist 1. Hoxholli

Pranoi: Drejtori MC N. Sinani
Miratoi: Dr. PPMCMBPK  Sh. Cullhaj o

Dr. Buxhet Financé A. Merkja |

Dr. Juridike A. Hoxha /%

%

Konfirmoi: Zv/Kryetari Krasnika

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafu”, Tel. +355 54 400132, e-mail bashkigelbasan@elbasami. gov.al web:www.elbasani gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI I PLANIFIKIMIT DHE PERBALLIMIT TE EMERGJENCAVE CIVILE DHE KRIZAVE

Nr. # {7 Prot. Elbasan, mém.&.%%

‘

Lénda: Konfirmim Akti.

KESHILLIT TE BASHKISE ELBASAN

Adresa:Lagjja “ Br.17 Sulmuese”, Rruga “ Qemal Stafa”

Né zbatim t& nenit 16 t& ligjit Nr 107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u
verifikua dokumentacioni dhe ligjshméria e aktit tuaj, Nr. 47 datg 27.03.2026 “Pér miratimin e
pérdorimit t& njé pjesé 1€ Fondit t& Emergjencave Civile dhe kalimin e tij Agjencisé s¢ Shérbimeve
Publike Rurale”, konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij né ligj.

Lagjia:Brig. "17.Sulmuese™,  Rruga “ Qemal Stafa”  B-mail ; prefekti elbasan@mb.gov.al Tel: 054 25 21 38, Fax: 054 25 24 46




BEPUBLIKA E SHQIPERISE
sﬁILLI BASHKIAK ELBASAN

Nr.L393//Prot Daté3O . (13,2026

VENDIM
Nr. 45 Date /% 0% 2026

“Pér njé shtesé né vendimin e VKB nr 16 dt.29.01.2025 “Pér miratimin e normave dhe

kritereve pér disiplinimin e shpenzimeve pér mjete motorrike né administrim té

ASHPR.”

Bazuar né ligjin Nr. 139/2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore®” i ndryshuar, neni 54, , t& ligjit Nr.10296,
daté 08.07.2010 “Pé&r menaxhimin financiar dhe kontrollin” dhe Udhé&zimit t& Ministrit t8 Financave
Nr.30 daté 27.12.2011 “Pér menaxhimin e aktiveve né njésité e sektorit publik,,”

Relacionit & paragitur nga ASHPR nr. daté:

YENDOSI :
4. 'T& miratoj& normén ¢ harxhimit t& karburantit pér mjetet perkatésisht si mé poshté:.
Targa e '
Nr mijetit Tipi I mjetit Norma e konsumit Karburanti
Kamion me kazan
1 AB716YD vetéshkarkues VOLVO FL 25 Litra/100 km Gazoil. D1
Kamion IVECO 180E pér
2 AB488YN largimin e mbetjeve 5 Litra/oré pune Gazoil D1

5. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Agjencia e Shérbimeve Publike Rurale
6. Ky vendim hyn né& fuqi 10 dité pas shpalljes.

Pranoi:Drejtor Drejtorie/ Klaudjo Tusha ‘_
Miratoi:Drejtori i Pérgjithshém/Altin Cenolli *7
Konfirmoi: Zv.Kryetar Klaudia Krasnika

Sekretari i Késhillit Bashkiak

ELSID ZYMA

Adresa; BashkiarBlbasan, Rr. “Q.8tafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bﬂshkiae‘f
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REPUBLIKA E SUQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI JURIDIK

Fot. Elbasan mé c% o % . 2026

Lénda: Konlirmim akti

KESHILLIT BASHKIAK ELBASAN

N& mbéshtetje & nenit 16 t& ligjit nr [107/2016, daté 27.10.2016, “Pér Prefektin e Qarkut”, pas
verifikimit & ligjshmérisé sé aktit tuaj nr.48, daté 27.03.2026, “Pér njé shtesé né VKB nr.16,daté
29.01.2025 “Pér miratimin e normave dhe kritereve pér disiplinimin ¢ shpenzimeve pér mjete
motorike né administrim & ASHPR? » konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij né g

PREFEKTI

llir BEJTJA

Lgi “Brigada 17 Sulmuese®, Rruga “Qemal Stala™, Tel 054 252138, ééé.prefekti.elbasan.gov.al , email: prelekti.elbasant@mb.gov.al




BASHEKIA
ELBASAN

Nr. icjj*fgf iprot

REPUBLIKA E SHQIPERISK
KESHILLI I BASHKISE ELBASAN

Vendim

Datg 3¢ .03.2026

Nr 49, daté 07 .03.2026

Raport mbi Veprimtariné e Késhillit Bashkiak pér Vitin 2025 dhe Transparencén ng
Procesin e Vendimarrjes dhe Buxhetit té Késhillit Bashkiak.

Késhilli Bashkiak, si organi pérfaqésues dhe vendimmarrés i geverisé bashkiake, i ushtron
pérgjegjésité e tij geveristse duke respektar parimet e demokracisé vendore, Kartés Furopiane
t& Autonomisé Vendore, transparencés geverisése, ligjshmérisg, si dhe duke pérdorur me
efektivitet dhe eficencg burimet njerézore, financiare, fizike e natyrore, duke punuar bazuar
né parimet ¢ interesit publik, integritetit, objektivitetit, pérgjegjshmérisé, transparencés,
barazis€ dhe mosdiskriminimit.

Pjesémarja késhilltareve né aktivitete:

a) Mbledhje plenare

b} Mbledhje né€ komisione

¢) Konsultime

) Tramnime
7 d)

e) Aktivitete t& tjera

f) Vendimarrja e Késhillit

Késhilli 1 Bashkisg Elbasan, gjaté vitit 2025 ka patur st qéllim miratimin e vendimeve gé i
pérkasin shé&rbimit ndaj qgytetareve, zhvillimit t& qytetit, mbeshtetjes dhe promovimit t&
sektoréve t& ndryshém t€ ekonomisé (bujqésisg, industrisg, shérbimeve, tregtisg, turizmit, etj) me ndihmé
ckonomike dhe vendimet me karakter ekonomik qé kané t& b&jng me:

1. Zbatimin e buxhetit pér vitin 2026, projektet e propozuara nga ekzekutivi pér
pérmirésimin e shérbimeve dhe investimet; dhe

2. Kamarre vendim ¢do muaj pér dhénie ndihme financiare, pér familje, jo vetem nga
fondi i kushtézuar, por edhe nga t& ardhurat e Bashkisé Elbasan si mé& poshté:

Nr. | Muaji

Ndihme ekonomike per familje

Ndihme ekonomike per familje

nga te ardhurat e Bashkise

nga Fondii kushtezuar 6 %

1| Janar

1

[
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2 1 Shkurt 1 1
3 ¢ Mars 1 1
4 ; Prill 1 I
5 1 Maj 1 [
6 | Qershor | 1
7 i Korrik 1 1
8 i Gusht 1 1
9 : Shtator 1 1
10 | Tetor 1 1
11 | Nentor 1 1
12 | Dhjetor | 1

Té€ tjera vendime t€ miratuara:

- Dhénie me gera t& tokave bujgésore, lista e sipérfageve kullosore dimerore dhe verore, me
gellim miremenaxhimin e tyre dhe perdorimin e ketyre tokave ne dobi te fermereve dhe
zhvillimit te bujqesise; '

- Shtesa dhe ndryshime te buxhetit per vitin 2025 me gellim rritjen e efikasitetit te burimeve
financiare dhe perdorimin e tyre ne sherbim te komunitetit, zhvillimit urban dhe rural, thithjes
se investimeve dhe mbeshtetjes se ekzekutivit ne projektet ¢ fituara nga geveria gendrore, me
fonde te Bashkimit Europian (BE), dhe donatore te trere te huaj;

- Buxhetin e vitit 2026 dhe projekt-buxhetin afatmesem te Bashkise Elbasan per vitet 2025-
2027;

- Per sistemin e taksave dhe tarifave vendore ne bashkine Elbasan per vitin 2026;

- Dhenie te titujve "Qytetar Nderi bazuar ne kerkesat dhe trajtimin e dy komisioneve;

=—Bursat-—per—nxenesit—e—arsinit pammufversitar“dhe—‘konvﬂctet—e—shkoﬂaﬁe*te—mcsmv%; .
profesionale, per vitin shkollor 2025-2026, si dhe mbeshtetjen ¢ nxenesve ekselente. -

Struktura e vendime t€ miratuara nga Késhilli viti 2025

- Nga totali 161 vendime te marra 154 vendime kane kerkuar konfirmimin e Prefektit te
Qarkut nga te cilet 154 vendime jane konfirmuar dhe 0 jane kthyer, te cilet pas plotesimeve
te kerkuara nga instucioni i Prefektit te Qarkut jane kaluar ne mbledhjet e radhes;

- Vendimet me karakter normativ kane pasur te bejne me buxhetin dhe zbatimin e tij,
permiresimin e sherbimeve, detajimin e shpemdarjes se buxhetit etj;

- Dhenie te tokave me qera, mbeshtetjen e projekteve te fituara nga ekzekutivi, planet vendore
per pastrimin, mbrojtjen nga zjarri, planet sociale te bashkise si dhe vendimet per mbeshtetjen
e familjeve qe kane patur demtime te banesave te tyre nga zjarri;

- Vendimet te cilat jane me karakter personal, 24 prej tyre kane te bejne me dhenien e
ndihmes ekonomike sipas muajve, vendime per procesin e privatizimit te banesave per

tidtjen—e kontratave para moterit; per-banesat e para viteve 90; vendime-permiratimine
listes se perfituesve te subvencionit te girase dhe subvencionit te kredise, vendime per
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shtyrjen e afatit te kredise si dhe per vendosjen ne Shtepine e te Moshuarve si dhe titujt ¢
nderit;

- 2 vendime me karakter jo normativ jane vendime qe kane te bejne me procedurat e
zhvilluara mbi vendosjen né insitucionet rezidenciale t& shérbimeve sociale.

- Dhene 5 tituj "Qytetar Nderi".

Keto vendime te Keshillit, tregojne bashkepunimin e Keshillit me administraten e Bashkise per
tju pergjigiur ne kohe dhe sipas legjislacionit ne fugi gjithe shqgetesimeve dhe
problematikave te komunitetit te qytetit te Elbasanit dhe njesive administrative.

Keshilli gjate kesaj periudhe ka qene aktiv, duke mbajtur mbledhje te radhes, mbledhje jashte
radhe, sipas tabeles se meposhteme:

Muaji Nr total i Mbledhje te radhes Mbledhje jashte radhe
Mbledhjeve

Janar
Shkurt
Mars
Prill
Maj
Qershor
Korrik
Gusht
Shtator
Tetor
Nentor
Dhjetor

el el L [Ty PRSI NG Y SIS PN U U N5 FUi
1

Gjate vitit 2025 nuk &sht€ zhvilluar asnjé mbledhje online.

Pjesemanja e keshilltareve ka gene aktive si ne mbledhjet e komisioneve ashtu dhe ne progesin
e vendimmanjes ne mbledhjet plenare online apo ato fizike. Komisionet e perhershme te
Keshillit jane mbledhur per te diskutuar dhe miratuar projekt vendime te sjella nga
administrata e Bashkise Elbasan qe kane te bejne sidomos me vendimet me karakter ekonomik
dhe ne dhenien e pronave me qgera, titujt e nderit, geshtje juridike etj.

Ne vitin 2025 jane zhvilluar 12 mbledhje te Komisioneve,

Nr i Muaji Mbledhje t¢ Komisione té Pérhershme
Janar
Shkurt
Mars
Prill
Maj
Qershor

~J|Enion [ Wb —
B[ [ | o ]t D | e

Korrik




8 | Gusht
9 | Shtator
10 | Tetor
11 | Nentor
12 | Dhjetor
Total 14
Duke u nisur nga karakteri i vendimeve, ato ndahen né& vendime pér ¢éshtje:

[ [N (N JUN N

. Financiare;

. Sociale

. Infrastrukturen dhe strehimin
. Problemet urbane dhe asetet
. Emergjencat civile;

. Ceshtje te arsimit kultures;

. Tajtimi i mbetjeve;

. Planet lokale

0~ kW

Tranaparenca e Késhillit.

Ne zbatim te rregulloreve te miratuara eshte vene ne funksionim regjistri elektronik i
ankesave/kerkesave dhe regjistri elektronik i iniciativave/peticioneve ku regjistrohen dhe
evidentohen te gjitha ankesat/kerkesat ¢ mberritura ne drejtim te Keshillit te Bashksie, regjistri
elektronik i mbledhjeve te Keshillit me te gjitha kolonat qe sigurojne informacion te plote per
zhvillimin e mbledhjeve, dhe regjistri elektronik i projektakteve (ne fagen ¢ internetit te
bashkise, rubrika Keshilli).

Gjate vitit 2025 u depozituan ne total 15 kérkesa drejtuar Keshillit Bashkiak. Kerkesat jane
trajtuar dhe jane koordinuar me ekzekutivin e bashkise dhe ne te gjitha rastet jane informuar

avtetaret
1) b

Eshte pasuruar faqja e internetit te Bashkise, Rubrika e Keshillit Bashkiak me informacione
per publikun nepermjet kategorive te meposhtme:

- Anetaret e Keshillit Bashkiak;

- Struktura/Komisionet;

- Rregulloret e Keshillit;

- Vendime te Keshillit Bashkiak;

- Vendimet e Kryesise;

- Njoftimet € Mbledhjeve;

- Projektvendimet;

- Procesverbalet;

- Regjistri elektronik i kerkesave, ankesave, peticioneve dhe iniciativave gytetare;

- Regjistri elektronik i mbledhjeve;

- Regjistri elektronik i projektakteve;

- Konsultimet publike;

A L-#1critato ta Ko +3
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Gjithgka me lart behet transparente, dhe qytetaret mund t1 gjejne ne fagen ¢ internetit te
Bashkise, rubrkika Keshilli te gjitha informacionet dhe dokumentat perkatese,

Per te thelluar me shume transparencen, Keshilli i paisur dhe mbeshtetur nga Projekti Bashki
te Forta me paisje IT te plota (donacion-Ekran, Kamera, Miktofona, Laptop, dhe kabllo), ka
regjistruar dhe transmetuar direkt (live} ne facebook te Keshillit gjashte nga dymbedhjete
mbledhje te Keshillit gjate vitit 2025.

Roli perfagesues i Keshillit

Ne zbatim te ligjit 139/2015 "Per Veteqeverisjen Vendore", i ndryshuar si dhe ligjit
146/2014, "Per konsultimin Publik', ne zbatim te planit te aktiviteteve/punes dhe pergatitjes se
Tavaneve Bughetore te Programit Buxhetor Afatmesem (PBA) 2026-2028, paketes Fiskale 2026,
dokumentin final te PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026, Keshilli ne bashkepunim me ekzekutivin
kane marre pjese ne 37 degjesa publike ne te gjitha njesite administrative te bashkise me grupe te
ndryshme interesi, perfshire “keshillin rinor”, grate grupet vulnerable, etj, ge kane te bejne me hartimin
€ Paketes Fiskale per vitin 2026, me zbatimin ¢ buxhetit per vitin 2025 dhe kerkesat buxhetore
pervitin 2026, persaiperket miratimit te sistemit te taksave dhe tarifave vendore
per vitin 2026, te buxhetit te Bashkise Elbasan per vitin 2026 si dhe projekt-buxhetit
afatmesem te Bashkise Elbasan per vitet 2026-2028.

Aktivitetet e mesipere u publiknan ne fagen e internetit te Bashkise, Rubrika Keshilli Bashkiak,
Aktivitete te Keshillit, dhe ne facebook te Keshillit.

Duke konsideruar rendesine e pjesemarrjes se grupeve vulnerable ne procesin e
vendimmartjes, Keshilli ne zbatim te planit te aktiviteteve/punes se tij, me mbeshtetjen e
Projektit Bashki te Forta, zhvilloi ne 26 Maj 2025 nje konsultim/degjese te vecante me
komunitetin Egjiptian dhe Rom per martjen e nevojave dhe prioriteteve te ketyre komuniteteve
dhe kosiderimin e prioriteteve te tyre ne buxhetin e vitit 2026 dhe ne PBA 2026-2028. Aktiviteti u
publikua ne fagen e internetit te Bashkise, Rubrika Keshilli Bashkiak, Aktivitete te Keshillit,
regjistiin elektronik te projektakteve per konsultim publik, dhe ne facebook te Keshillit.

Keshilli ka marre pjese ne seanca degjimore se bashku me administraten e Bashkise ku jane
mbajtur shenim kerkesat, sugjerimet dhe opinionet e pjesemarresve, i jane percjelle
Komisionit te Financave, Buxhetit dhe Aseteve Publike, dhe jane reflektuar/konsideruar ne
dokumentat perkatese.

Te gjitha degjesat/konsultimet publike te siperpermendura jane publikuar ne fagen e internetit
te Bashkise, Rubrika Keshilli Bashkiak, Aktivitete te Keshillit, regjistrin elektronik te projektakteve
per konsultim publik, dhe ne facebook te Keshillit.

Gjate mbledhjeve te Keshillit Bashkiak, keshtillaret kane shprehur kerkesa dhe ankesa te
(ytetareve te zonave ge perfaqesojne te cilat i jane parashtruar ekzekutivit dhe jane diskutuar me
tej per te marre zgjidhje rast pas rasti.

Per vitin 2025 buxheti | Keshillit Bashkiak eshte realizuar pothuajse i plote.

Barazia gjinore dhe Aleanca e Grave Késhilltare

Komisioni i Sherbimeve, Strehimit Social, Shendetsise dhe Barazise Gjinore ne bashkepunimme
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Aleancen e Grave Keshilltare (AGKB) te Bashkise Elbasan, adresuan ceshtje te te ndryshme ge
sigurojne barazine gjinore ne veprimtarine Bashkise Elbasan dhe se bashku zbatuan aktivitete te
nismes - reduktimi i dhunés me bazé gjinore dhe dhunés n& familje.

Mbajtja e dokumentacionit

Me mbeshtetjen e Projektit Bashki te Forta, sekretariati i Keshillit eshte paisur me dosje dhe
mbajtja e dokumentacionit eshte si me poshte:

- Dosja e Protokollit te Brendshem (Nderveprimi me Administraten)

- Dosja e korespondences me Prefektin.

- Dosja per Prjekt-Vendimet

- Dosja per Vendimet e Keshillit

- Dosja e Vendimeve dhe Proces Verbalet e mbledhjeve te Kiyesise

- Dosjet e Proces Verbaleve te Mbledhjeve te Keshillit (Minutes)

- Dosjet e Proces Verbaleve te Votimit,

- Dosjet e Komisioneve

- Dosjet per Proceset e konsultimeve + Regjistri i Konsultimeve

- Dosjet e Grupeve Politike (nderveprimit te Keshillit me to)

- Dosjet me kerkesat e Keshilltareve per Informim me dok zyrtar

- Dosje per ankesat kerkesat + Regjistri Perkates

- Dosje per Nismat + Regjistri

- Dosje per Planet e punes se keshillit si dhe Buxhetin perkates (nderveprimi me administraten

per shoenzimet)
- Dosjet per titujt e nderit dhe komisione te ndryshme qytetare

Vazhdimesia dhe e Ardhmja

Mbetet si detyre mjaft e rendesishme per te ardhmen gjetja € menyrave dhe formave te tjera

per te komuntkuar me publikun per ¢eshtje si: diskutimi per buxheétin € bashkise, paketes fiskale,
tjetersimit dhe dhenies me qgera te pronave, zbatimi i standardeve e rregulloreve etj. me qellim
pjesemartjen aktive ne vendimmanje te komunitetit, ku ¢do keshilltar per aktet normative, te
cilat do te diskutohet dhe vendoset ne Keshill, te marre opinionet dhe verejtjet publike ne lagjen
ose fshatin qe ata perfagesojne me qellim qe vendim-marrja te jete ne sherbim te komunitetit.

(ijithashtu, mbledhjet e komisioneve duhet te zhvillohen rregullisht, te mbahen procesverbalet dhe
pergatiten raportet e vendimarrjes per cdo projekt akt te shqyrtuar dhe prezantuar ne mbledhjet
plenare te Keshillit,

Persa me siper ju falenderojme secilin per kontributin e dhene dhe ju ftojme te jepni mendimet
dhe sugjerimet tuaja per permiresimin e punes se Keshillit.

Kone. L. Gur%

Sekretar i Késhillit Bashkiak Kryetar i Késhil}ig,.Bg-sh%g_ialf o
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN
KIiESHILLI BASHKIAK
/53{*/ / prot Elbasan, mé O/ . (34,2026
i VENDIM

Nr.500, date )/ 105 /2026

PiKR

“PR MIRATIMIN E PLANIT STRATEGJIK —- KONTRATA E QYTETIT PR KLIMEN”

Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e tij t¢ datés CL/ ©% /2026, pasi shqyrtoi relacionin e paragitur né
mbéshtetje té ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”

VENDOSI

1. Té miratojé: Planin Strategjik — Kontrata e Qytetit pér Klimén.
2. Ngarkohen pér zbatim drejtorité ¢ Bashkisé Elbasan si: Drejtoria e Pérgjithshme e Zhvillimit

Ekonomik, Kulturés dhe Turizmit, Drejtoria e Pérgjithshme e Mbrojtjes Civile, Mjedisit, Bujgésisé,
Pyjeve dhe Kullotave, Drejtoria ¢ Pérgjithshme e Kulturés, Arsimit, Rinisé e Sporteve, Drejtoria e
Projektimit Utrban, Drejtoria ¢ Buxhetit dhe Financave, Koordinatorin pér Informim dhe Konsultim
Publik, Drejtoria e Integrimit Europian, Projekteve dhe Donatoréve.

3. Ky vendim hyn né fugi 10 dité pas miratimit n& Késhillin Bashkiak.

Konceptoi: NS
P.Sek 100. Q.: A.Hodaj vﬁ\gj:}
D.DILEPI E.Cuni '
Dr.Pérgj. Zh.EK.K.T.: A. Canaj
Dr. Pérgj.M.M.B.P.K: Sh. Cullh
Dr. Pérgj. K.8.A.R.8: D. Rroseni
D.D.P.U: M. Avllazagai :
D.B.F: A.Merkja

D.D.I: A, Hoxha !
Miratoi: Zv/ Kryetare: K. Krasnikf===gzpem=

Sekretari i Keshillit Bashkiak'
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI T ZHVILLIMIT URBAN

Elbasan,mégsf :f 2026

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT BASHKTIAK ELBASAN

NE& zbatim t& nenit 16 té ligjit Nr. 107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, u
verifikua ligishméria e aktit tuaj Nr.50 dat& 27.03.2026 “Pé&r miratimin e planit strategjik —
kontrata e qytetit pér klimén” konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij né ligj.

:f*\R,BEFEKTI

tir BEJTJA

Adresa: Lagjia "Brig.17 Sulmuese”, Rruga "Q.Stafa", Tel: 054 252138, www.prefektielbasan.gov.al, prefekii.elbasan@mb.gov.at




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK
Nr.|8ib  prot Daté {9 04.2026
Vendim

NrOl | daté 27.03.2026

“Kalendari i Konsultimeve Publike pér Projekt Buxhetit Afatmesém 2027-2029”
Bashkia Elbasan do t€ informojé komunitetin mbi t& dhé&nat pér zbatimit e buxhetit t& bashkisé

pér giashté-mujorin e paré t& vitit

2025 dhe né vazhdim, projektet pér secilin program buxhetor te PBA 2027-2029, draft
Buxhetin per vitin 2025, shérbimet e oftuara nga Bashkia dhe draft Paketen Fiskale per vitin
2025 . |

Qellimi

Kérkohet opinioni i qytetaréve dhe grupeve t& interesit, perfshire grupet vulnerabel, pér
projektet e PBA 2027-2029, per draft Buxhetin per vitin 2027, shérbimet prioritare té

komunitetit.

Grupet gé do & konsultohen:

Banorét e qytetit te Elbasanit dhe te gjitha Njesite Administrative t& Bashkisé Elbasan, pérfaqésues
té biznesit, banoret ¢ bashkise perfshire grupet vulnerabel (Roma, Egjiptian) kryetarét ¢ fshatrave,

mésues, pérfagésues te organizatave jo-fitimprurese te grave, rinise,” grupeve me aftesi te

kufizuara) etj.

Kalendari
Nr| Aktiviteti Data Vendi Ora Ményra Forma

Konsultim publik me banoré, biznese, 09:00

[} OJF, mé&sues, grupe vulnerabel, etj, ne 20.04.2026 Takim publik Bisedé
qytetin Elbasan -
Konsultim publik me banorét, Kryetare INjésAdm 12:00

2} Fshatrash te Njésis& Administrative 20.04.2026 |Bradashesh Takim publik Bisedé
Bradashesh etj.

3| Konsultim publik me banoré, Kryetare Nj&siaAdm  |09:00
Fshatrash, mésues, et te Njésisé 21.04.2026 Funar Takim publik Bised&
Administrative Funar
Konsultim me banorét e Njesise Njésia Adm  [11:00

4 Administrative Gjergjan, Kryetare 21.04.2026 Gjergjan Takim publik [Bisedé
Fshatrashi, mesucs, giupe vuliierable ey




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK
Konsultim me banorét e Njesise Nigsia Adm 11:00
6 Administrative Gracen, Kryetare 23.04.2026 (Gracen Takim publik Bisedé
Fshatrash, mesues, grupe vulnerable etj.
Konsultim me banorét e Njesise Njésia Adm  09:00
7| Administrative Labinot Mal, Kryetare 24.04.2026 [Labinot Mal Takim publik Bisedé
Fshatrash, mesues, grupe vulnerable etj,
Konsultim me banorét e Njesise Njésia Adm  {10:00
8| Administrative Labinot Fushe, Kryetare |24.04.2026 |{L.abinot Fushe Takim publik Bisedé
Fshatrash, mesues, grupe vulnerable etj.
Konsultim me banorét e Njesise Njésia Adm  |12:00
9 Administrative Paper, Kryetare 24.04.2026 |Paper Takim publik Bisedé
Fshatrash, mesues, grupe vulnerable etj.
Konsultim me banorét ¢ Njesise Njésia Adm  {09:00
10; Administrative Shirgjan, Kryetare 27.04.2026 Shirgjan Takim publik [Bisedé
Fshatrash, mesues, grupe vulnerable etj.
Konsultim me banorét e Njesise Njésia Adm  [10:00
[1| Administrative Shushice, Kryetare 28.04.2026 |Shushice Takim publik [Bisedg
Fshatrash, mesues, grupe vulnerable etj.
Konsultim me banorét e Njesise Njésia Adm  [12:00
12| Administrative Zavaline, Kryetare 28.04.2026 Zavaline Takim publik Biseds
Fshatrash, mesues, grupe vulnerable etj.
Degjese publike me organizatat jo FElbasan 09:00  [Takim publik Bisede
13| fitimprurese (OjF) lokale 30.04.2026

Shénim: Ky njoftim afishohet prané zyrave t& Njésisé Administrative, publikohet online né
seksionin njoftime t&€ fages sé internetit te Bashkis€, ne rubriken Keshilli Bashkiak dhe
promovohet né rrjetet sociale, t& paktén 10 dité parambajtjes s& takimit t& par§, dhe pas
publikimit n¢ fagen ¢ internetit te Bshkise Elbasan t& materialeve qé do t& konsultohen.

T& dhéna n& lidhje me raportin vjetor t& monitorimit t€ zbatimit t& buxhetit pér vitin 2023, ne
vazhdim viti 2024, s& bashku me projektet e projekt buxhetit afatmesém 2025 - 2027, Paketen
Fiskale 2025 dhe opsionet g€ shtrohen para komunitetit si dhe né lidhje me procesin gé do t&
ndiqet pér trajtimin e rekomandimeve, jepen né Njoftimin pér Konsultimin Publik t& publikuar

sé bashku me kété kalendar.

SEKRETAR T KWSHILLIT BASHKIAK
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